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Rusija nesilaiko Žmogaus teisių 
deki aracips 

Moterų demonstracija, ryšium su 25 metų sukaktim nuo Deklaracijos paskelbimo 

Šiemet, gruodžio 10 d., suėjo j doriui prie Jungtinių Tautų 
25 metai, kai Jungtines Tautos | John Scali memorandumą, 
paskelbė Žmogaus teisių dekla- j apeliuodamos į žmoniškumą ir 
raciją. Ta Deklaracija pabrėžia 
reikalaivimą, kad niekas nebūtų 
kaaikinamas nežmonišku, žemi­
nančiu elgesiu ar bausmėmis. 
Asmens, šeimos, namų kores-
poncencijos neliečiamybė neturi 
būti palenkta savavališkam ki-
šimuasL Kiekvienas turi įstaty­
mų garantuotą teisę gintis prieš 
tokį neleistiną žmogaus teisių 
laužymą. Tačiau, šias ir kitas 

tos žmogaus teisės ir pačios So­
vietų Sąjungos konstituciniai 
nuostatai. Primenama, kad So­
vietų Sąjunga yra pavergusi apie 
100 mil. kitų tautų, kurių milijo­
nai deportuojami, areštuojami 
vadovaujantieji intelektualai, ka­
linami psichiatrinėse ligoninėse, 

šokais 

prašydamos, padaryti žygių rusų 
įstaigose, kad pavergtuose kraš­
tuose nebūtų taip laužomos žmo­
gaus teisės ir paminama tautų 
laisvė. 

Atsišaukimuose ir memoran- Į chemukalais ir elektros 
dūme primenama, kaip brutaliai \ stengiamasi palaužti laisvės sie-
komunistai rusai elgiasi su pa- \ kiančiųjų įkalintųjų atsparumas, 
vergtomis 28 tautomis. Protes- Visų tų prievartą kenčiančių 
tuojama prieš laisvės siekiančių milijonų vardu moterys prašė pa-
žmonių areštus, kalinimą, slaip- i veikti, kad Žmogaus teisių komi-

žmogaus teises laužo Sovietų Są- tus teismus. Primenama, kad į sija darytų žygių tuos barbariškus 
junga. 

Deklaracijos sukakties proga 
į New Yorką buvo suvažiavusios 
•ukrainiečių, lietuvių, vokiečių, 
latvių, bulgarų, estų ir kitų tau­
tų atstovės moterys, sudarančios 
Moterų sąjūdį prie Pavergtų Tau­
tų ikomiteto. Jos demonstravo 
prieš Jungtinių Tautų rūmus ir 
išdalino 20,000 

laužomos Jungt. Tautų paskelb-> veiksmus sustabdyti. J. Pr. 

Sąrašas lietuvių/ 
žuvusių rusų lėktuve 

VILNIUS. — Iš sovietinėje 
atsišaukimų. į spaudoje skelbiamų užuojautų 

Demonstracijas filmavo televizi- į matyti, kad gruodžio 16 iš Vii 
jų stotys ir apraše didieji laikraš­
čiai. 

Moterų delegacijos įteikė Žmo­
gaus teisių komiteto pdrminin-

niaus i Maskvą skridusiame ir 
sudužusiame rusų lėktuve TU -
124 žuvo šie asmenys: Vilniaus 
universiteto katedros vedėja 

kud, o taip pat ir JAV ambasa- į Liudmila Steponaitienė, docen-
j tas Petras Baublys, dc;entas 
i Raimondas Lucinskas. Sveika­
tos apsaugos ministerijos vy­
riausioji pediatrė Ona Surpiie-
nė. Minimi ir žuvę "Lietuvos ci­
vilinės aviacijos darbuotojai": 
Stepanas Boika. Eugenijus Kar-
nyla, Ivanas Zincvjevas, Juozas 
Ciasas, Juno Samajevas, Marija 
Kr!kova, Aleksandras Krestja-
ninovas. 

Beveik tikra, kad 
šoferiai streikuos 
LOS ANGELES. — Sunkveži­

mių vairuotojų leidžiamo laik­
raščio "Overdrive" redaktorius 
Jim Drinkhall 95 procentus yra 
tikras, jog nuo sausio 31 su­
streikuos visi unijos vairuoto­
jai, 300,000 žmonių. Jis taip pat 
tikras, kad prisidės ir neliniji­
niai šoferiai, bijodami, kad ne­
būtų "nuo kelio nupūsti". Iki 
to laiko ant plentų bus daugiau 
blokadų, smurto ir panašių at­
sitikimų. 

Vairuotojai nori, kad būtų 
baigtas skysto kuro pardavime į jų susivienijimo" 1974 metams 
suvaržymas, atšauktas dizelinio j valdybą sudaro: garbės pirmi-
kuro pabrangimas, kuris vieto- ninkas Stanislaw Denvinski, pir-
mis siekia nuo 38 iki 65 centų I mininkas WitoId Raginia, vice-
už gaJioną, vietoj senos kainos I pirm. Henryk Kosinfiki ir Halina 
32 centų. Reikalauja taip pat Banką, sekr. Jozef Mikolajczyk, 
neriboti važiavimo greičio, pa- < ižd. Jan Aranoivicz, "šedminiri-
likti kaip buvo nustatyta at- j kas" Mieszyslavv Cieply ir valdy-
skirose valstijose arba visur su-1 bos nariai VVitoId Babul, Alek-
vienodinti iki 65 mylių per va-j sander Giryn, Lecnard Jasiuvrie-
landą. 

Lenkai Vilniaus 
mylėtojai 

Chicaga. — Iš lenkų laikraš­
čio "Dziennik Zvviązkovyy" ma­
tyti, kad lenkų "Karaliaus Žygi­
manto Augusto Vilniaus mylėto-

Beirute norėjo 
nušauti Kissingerį 

j nas, Anna Pierczynska, Mircn 
• Piercz>Tiski ir VVitold Rukujžo. 

PEKINAS. — Į Kiniją atvy­
ko Tajo ministerio pirmininko 
pavaduotojas Chocnhaven ir čia 
pasiliks devynias dienas. Vizi­
tas yra pirmasis žingsnis už-
megsti geresnius santykius su 
kcm. Kinija, šalia po'.itinlų klau 

. s'mų, numatvta, kad derėsis ir diplomatiniai šaltiniai Briusely .. . , . * ' * ' 
J £ M^BM™ v** T / W W d e l ^ t n a f t o s pardavimo Ta-

BRIUSELIS. — Yra daugiau 
žinių apie arabų sąmckslą nu­
žudyti Kissingerį, kai jis lankė­
si arabų valstybėse. Kariniai ir 

jui . 

Grečko lankė 
Vengriją 

BUDAPEŠTAS. — Kalėdų 
švenčių metu Vengrijos sostinė­
je lankėsi Sovietų Sąjungos ka­
rinių pajėgų vyriausiasis virši­
ninkas maršalas A. Grečko. 0-
ficialiai skelbiama, kad "jis at­
vyko Vengrijos liaudies respub­
likos gynybos ministro kvieti­
mu su oficialiu draugišku vizi­
tu". Vizito metu maršalas Greč­
ko vedė pasitarimus su Vengri­
jos komunistų partijos ir vy- { 
riausybės nariais, taip pat su ! 
gynybos ministeriu gen. pik. L. ' 
Cinege ir kitais aukštais kari- j 
ninkais. 

MEKSIKOS MIESTAS. — j 
Meksikos vyriausybė sausio 2, į 
kai bus švenčiama Kubos revo- i 
liucijos 15 metų sukaktis, pa- i 
siųs pas Castro karininkų de- j 
legaciją. 

MADRIDAS. — Ispanijos laik- į 
rastis rašo, jog premjero Luis 
Blanco žudikai slapstosi Pran­
cūzijoje. Ispanija žada reika­
lauti, kad būtų išduoti. 

Generolai 
pasikalbėjo 
ir nesutarė 

GEN EVA. — Egipto ir Izrae­
lio karininkai buvo susitikę Ge-
nevoje ir kalbėjosi apie kariuo­
menių atsitraukimą. Atrodo, 
kad nieko gero nesutarė, jei po 
to David Elazar, štabo viršinin­
kas, iš Tel Avivo atsiliepė, jog 
!ki sausio vidurio jo kariuome­
nė iš dabartinių pozicijų nesi­
trauks. Iki rinkimų dienos sau­
sio 31, Izraelis nenori nieko I 
žadėti. Bijoma, kad rinkimus Į 
gali laimėti karingieji, ir tada į 
su arabais nebus jokių ka'bų. j 
Žino tai ir arabai, todėl dabar j 
ir nespaudžia Tel Avivo. 

NIX0NAS SKRIDO KOMERCINIU 
LĖKTUVU 

Washingtonas. — Prez. Nixo-j Po pasikalbėjimo trečiadienio 
nas priėmė sovietų ambasadorių j vakarą Nixonas netikėtai išvyko 
Anatoly Dobryniną ir \ alstybės J į Dulles tarptautinį aerodromą 
sekretorių Henry Kissingerį ir 
risi trys šnekėjosi apie pasaulinę lėktuvą, tik ne savo, bet, taupy 

ir vėl visų nustebimui sėdo į 

TROCKISTAI REIKALAUJA 15 
NIX0N0 U MIL. DOLERIU 

politiką bei arabų naftą. Laik' 
raštininkai, kurie nuolat budi 
prie Baltųjų rūmų, buvo lyg ir 
nustebinti, kad iš anksto nežino­
jo apie Dobrynino atvykimą. 
Smulkesnių informacijų apie jų 
pasitarimus niekas nesuteikė, bet 
kalbos buvo ilgos. 

Maskvos - Pekino 
derybos nutrūko 
Maskva. — Vienas sovietų žur­

nalas išdavė paslaptį, jog sovie­
tų — kinų derybos dėl sienų iš-
yginimų yra nutrauktos, nes 
'kinai tvirtina, kad ant derybų 
talo padėta atominė bomba". 

Derybos prasidėjo 1969, nepada­
ryta jokios pažangos, o vakarie­
čiai laikraštininkai tvirtina, jog 
jos nutruko ne dabar, bet vasa­
ros vidury. 

Teroristai 
už šveicarą gavo 

3.8 mil. dolerių 

damas gazoliną, pasirinko ko­
mercinį United Air Lines DC-
10, skridimą 55, ir išskrido į Los 
Angeles. Su juo skrido kartu 25 
bendradarbiai. Po 5 valandų 
prezidentas buvo Los Angeles, 
ir iš ten automobiliu, ne heli­
kopteriu, kaip būdavo anksčiau, 
nuvažiavo į San Clemente. 

Kelionė į Califomiją buvo lai­
koma paslapty, visi tikėjosi, jog 
vyks į Floridą traukiniu. Už lėk­
tuvo bilietus sau, žmonai ir duk­
rai Tricia Cox Nixonas pats su­
mokėjo. Lėktuvo pirmoj klasėj 
viso keliavo 27 asmenys, įskai­
tant ir pusę prezidento palydo­
vų, o antroj klasėj buvo 105 ke­
liaujančiu. Keleiviai taip pat nie­
ko nežinojo, kad keliaus su jais 
prezidentas, iki jo ir palydovų li­
muzinai prisiartino tiesiai prie 
lėktuvo. Dėl blogo oro ir bagažo 
problemos lėktuvas pavėlavo pa­
kilti apie pusvalandį. 

Demonstruos 
prieš Marco o 

CHICAGA. — Viena šaka 
marktistų - le:iit:istų organiza­
cijos, trockistai, Chicagoje pra­
dėjo 13-ją konvenciją. Grupė, 
kuri save vadina "Jaunųjų so­
cialistų susivienijimas", savaitę 
posėdžiaus Sheratcn viešbuty, 
Ch! sagos turtingiausioj daly, 
Michigano gatvėje. Paklausti, 
kodėl jie, skelbdami savo ne-

BUENOS AIRES. — Kairio-
veikimą "šimtuose ko'.sgijų" ir! jo sparno teroristai leidžiamam 
jų bus daug. šiandien yra tik \ pogrindiniam laikrašty "Raudo- I džio 30 dieną, bet prieš metus 
apie 1,000. Ko jie siekia savo ; neji žvaigždė" rašo, jog už švei-Į buvo paske'.bta naujoji konsti 

MANTLA Pagal seną Fi-
pinų konstituciją, prezidento 

I Marcos kadencija baigiasi gruo-

re'kloj? Ta pati Miiler sako: I carą iSvvissair, lėktuvų linijos di-
siekti revoliucijos visuose kraš-1 rektorių, jie yra gavę 3.8 mil. 
tuose, pirmoj eilėj Portugali- į dolerių. Jis buvo pagrobtas spa-
jos valdomose kolonijose; ginti Į lio 22, o paleistas lapkričio 29. 
Cilės juntos skriaudžiamuosius i Tam pačiam leidiny sakoma. 
Allcndes šalininkus ir aiškinti 
pasauliui, kad Amerika prie to, 

jog amerikietis Esso kompanijos 

turtą, pasirinko tokį brangų | kas dabar darosi či'ėj, irgi pri 
viešbutį, atsakė, kad kol kas nė­
ra nei vieno viešbučio, kurio ne­
valdytų kapitalistai. Kai padė­
tis kada pasikels... 

Kiek jų yra Amerikoj? Troc-
kistų sekretorė Laura Miiler sa-

direkterius Victcr Samuėlson, 
pagrobtas gruodžio 6 vienam 

sidėjo; rinkti visus prezidento I restorane, už kurį reikalauja 10 
Nixono "nusikaltimus", ryšium milijonų do\erių, greit bus tei­
su Watergate, taksais, FBI se- riamas "revoliucinio teismo". | ir 

ueija, kuri jam leidžia pasilikti 
prezidentu neribotą laiką. Tie, 
kurie nepripažįsta naujos kon­
stitucijos, šį sekmadienį ruošia­
si didelėms demonstracijoms, 
platina pogrindinę literatūrą, 
kad jei Marcos sekmadienį ne­
baigs savo valdymo, bus ima­
masi kitokių priemonių. Kariuo­
menė ir policija sumobilizuota 
ir sekmadienį budės, kad neį-

telefonų klausymu ir t. t. Už 
tuos ir kitus prasikaltimus ir 

ko, kad netrukus išvystys savo! susidariusius nuostolius jų ju-
i dėjimui jie yra iškėlę bylą prieš 

kimu, persekiojimu jų judėjimo. • Laikraščio pirmam puslapy įdė-\ vyktų didesnių riaušių. 
ta ir jo fotografija su prierašu ; 
"su imperialistų kompanijomis l 
nebus jokios taikos". 

Nixoną, reikalaudami 27 milijo- I PEKINAS. — Mao Tse - tun-
nų dolerių ieškinio. Kai jie gaus ; gas atšventė 80 metų sukaktį, 
tuos pinigus, jų veikimas iabai i ̂  uždraudė apie ta i rašyti ir 
sust'prės. I ruošti minėjimus. 

Viešbuty jie yra išsinuomavę 
vienai savaitei 400 kambarių, 

SALT LAKE CITY. — Mor­
monų vyriausiasis vadovas Ha-

kiekvienas po 12 dolerių dienai. į ro'd Lee mirė sulaukęs 79 metų. 
Jei kambarį norėtų gauti pra- j Mormonų Amerikoj yra 3-3 nu­
važiuojantis keleivis, jo kaina j lijenai, ir jie daugiausia susi-
būtų 29 do1.. ! spietę Utah valstijoje. 

turi informacijų, kad Libijos 
valdžios organai apginklavo a 
rabų teroristus kulkosvaidžiais 
ir granatomis, kad jie gruodžio 
16 Beiruto aerodrome nušautų 
Kissingerį, bet tai patyrė Liba­
no saugumas ir dė1. to lėktuvą 
nuleido ne Beirute, bet Rayak 
aerodrome, 45 mylios j rytus 
nuo sostinės. 

Valstybės departamente atsi­
sakoma ką nors daugiau pasa­
kyti prie to, kas skelbiama Briu­
sely. 

SAIGONAr. — Iš Pietų Viet­
namo praneiama apie sunkias* 
kovas Mekcng upės žiotyse, kur 
komunistiniai daliniai nori už­
imti ryžių laukus. Vietkongo 
kariai numušė Saigono helikop­
teri, i r Žuvo 9 žmonės. Genevos taikos derybų salėje. Šešios delegacijos ir tuščias Sirijai skirtas stalas 

Nixonas nenori 
gazolino 

normavimo 
WASHTXGTONAi7. _ Ener­

gijos administratorius William 
Simon sako, kad Nixonas apsi­
sprendė nepradėti gazolino nor- ] 
mavimo. Tas reikalas atideda­
mas bent iki kevo mėnesio. G a-
limas dalykas, jog iki to laiko 
bus pagaminti kuponai ir išskir- j 
styti pašto įstaigose, kad rei­
kalui esant nebūtų sunkumų 
juos greit padalinti. Plane nu­
matyta kiekvienam vairuotojui 
leisti nusipirkti per mėnesį nuo 
32 iki 35 galionų skysto kuro. 

WASHIXGTONAS. — Gazo­
lino pardavėjų susivienijimas j -
spėja visus automobilistas, kad 
per Naujųjų Metų ilgą savait­
galį, tris dienas, 90 procentų 
visų stočių Amerikoj bus užda­
ryta. 

NASHVTLLE, Tenn. — Ja­
mes Ray. kuris 1963 nušovė 
negrų vadą dr. Martin Kingą 
ir dabar atlieka S9 metų kalė­
jimo bausmę, prisipažįsta, kad 
veikė ne vienas, bet jam buvo 
sumekėta už nužudymą ir da-

į bar pasirengęs išduoti visus suo-. Prezidento Notono rezidencija prie Pacifiko, San Clemente, CaL Tuos 
kalbininkus. rūmus jis žada padovanoti valstybei 

•Mfipe »• 

MEKSIKOS MTE3TAS. — 
Meksikoje kursuoja gandai, 
kad Argentinos prezidentas Ju-
an Peron serga vėžiu ir skris į 
Ispaniją operacijai. Neseniai Is­
panijoje lankėsi jo žmona Isa-
bel, viceprezidentė, ir ten parū­
pino gydytojus ir ligoninę. 

Kai apie tai buvo pasiteirau­
ta Buenos Aires arba Argenti­
nos ambasadose, buvo atsaky­
ta. }°S tai netiesa, o gandai ty­
čia skleidžiami tų, kurie nori 
Perono atsistatydinimo. 

BELFASTAS. — Britų ka­
riuomenė, kuri prižiūri tvarką 
Siaurės Airijoje, turi žinių, kad 
IRA, airių teroristai, ruošiasi 
pagrobti Mktuvą ir iš jo bom­
barduoti Belfastą bei kitus mies 
tus. Aerodromų apsauga sustip­
rinta. 

HONG KONG. — Vargšų gy­
venamajam rajone kilo didelis 
gaisras, ir apie 2 tūkstančiai 
žmonių liko be pastogės. Jų na­
meliai buvo daugiausia medinės 
lūšnos. Padėtis blogesnė dar ir 
dėl to, kad šių metų žieme Hong 
Konge yra šaltesnė, nei visada. 

KALENDORIUS 
Gruodžio 28: Nekalti Berne­

liai; Sakalas, Vyga. 
Gruodžio 29: šv. Tomas Beck, 

šv. Agapė, Survilas, Gaja. 
Saulė teka 7:17, leidžias 4:27. 

ORAS 

Apsiniaukę, galimas smulkus 
sniegas ar lietus, apie 35 l 

• % 
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NAŠIŲ NAUJŲJŲ METUI 
Mieliems sportines spaudos bendradarbiams, skaity­

tojams ir visiems sporto šeimos nariams linkime našių ir 
ištvermingų naujųjų metų. 

%vSp. Apžvalgos" 
redaktorius 

STALO TENISAS 
BIRUT* TAMlXYNAHtt 

Tikrai nėra žinoma, kur stalo; vyrų ketvertai, moterų ketvertai 
tanams buvo pradėtas žaisti. Ma- j ir maišytų ikomandų ketvertai, 
noma, kad pirmieji pradėjo žaisti j Sialo teniso rungtynių pra-
aoeiai 188U metais. į džioje vyravo anglosaksiški kraš-

1890 metais stalo tenisas buvo j tai. Vėliau vyravo vidurio Buro-
žaidžiamas Anglijoje, kai kuriose j pos kraštai: Čekoslovakija, Veng-
Europos valstybėse k Amerikoje. į rija ir Austrija. Dabar aš rna-
tieto*roje stalo tenisą pradėjo į nau, kad vyrauja kinai. 
žaisti 1922-3 m. 1927 metais įvy-; čia yra keli pasauliniai rekor-
ko pirmos rungtynės Lietuvoje. \ dai: 

Dabar stalo tenisas žaidžiamas j L Pasaulio stalo teniso "cham-
rjąugelyje tautų ir yra labai mė-! pion" 1961, 1963, 1965 metais 
•Siamas. Kitas pavadinimas š i a m į y a Chuang Tse-tung. Jis yra 
Sportui yra ping-pong. j mušęs sviedinį, net iki greičio 

Stelas šiam sportui yra 9 pėdų; 60 mylių į valandą. 
ilgumo ir 5 pėdų platumo. Jis yra 2. Jauniausias žaidėjas pašau 
30 inčų aukščio. Stalas yra pada- lio rungtynėse buvo Joy Foster. 

Klevina 1 6 2 1 , 21:16, 21:12,! 
21:17. Moterų dvejetą, laimėjo se­
serys Violeta ir Flora Nesukai-
tytės prieš Jovano-Adminis dve­
jetą 2:1. Moterų B klasėje Aldo­
na Plučaitė įveikė Dianą O'Ha-
rą 2:1 ir jaunių mergaičių klasę 
laimėjo Birutė Plučaitė, nugalė­
dama G. Benkjtc. Taigi, šieme­
tinėse Ontario pirmenybėse ph-
nyi smuiku grojo lietuviai. 

K. B. 

ŽAIDYNES T O R O N T E 

Toronto Aušra surengė krep­
šinio žaidynes, kuriose be šeimi­
ninkų dalyvavo Ročesterio Saka­
las, Hamiltono Kovas ir Toron­
to Vytis. Hamiltono Kovas lai­
mėjo prieš Vytį 113:85, o Aušra 
— Ročesterio Sakalą 116:53. 
Baigmėje Aušra nugalėjo Kovą 
100:85. 

TRUMPAI IŠ LIETUVOS 

— Tbilisyje įvyko moksleivių 
krepšinio žaidynės. Berniukai 
nugalėjo Estiją 86:62 ir Latviją 
95:79 ir Gruziją 67:58, tuo 
pačiu, laimėdami pirmą vietą. 
Lietuvaites t a ip pat buvo pirmos, 
nors pralaimėjo gruzinėms 51:57, 
kurios anksčiau turėjo "supa-
suoti" estėms. 

— Pabaltijo plaukimo varžy­
bose suaugusių, jaunių ir jaunu­
čių grupėse laimėjo Lietuva — 
648 tšk., prieš Latviją 581 tSc 
ir Estiją — 541 tšk. 

— Kauno Žalgiris Sov. S-gos 
krepšinio pirmenybėse po septy­
nių rungtynių turi tik 1 tšk. ir 
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Slidininkai Colorado kalnuose. Nuotr. K- Ambr. 

lytas į dvi daląs su tinklu vidų- * **& 1958 «• Jamaikoje tada šiuo metu randasi paskutinėje 
ryje. Tinklas yra 6 inčų aukščio, j būdamas 8 metų. Joy Foster žai- vietoje. Tuo tarpu, Vik iuos Sta-

Sląlo teniso scviedmys yra t u š - Į d ė ^7^1 dvejete ir maišytu, ko-
8 o vidurio ir jo apskritimas vra j mandų ketvertyje. 
41/2 ar 4V4 inčų. Seniau sviedi-į 3- Ilgiausias žaidimas 2 5 a r 26 
niai buvo padaryti iš korko ar gu- į valandų Čekoslovakijoje. 
mos. Tik 20 šimtmetyje pradėjo! R g į pastaba: Bdrutė T a m u -
aiaudoti "celluloid" sviediniams | lynaitė yra gimusi 1960 m . kovo 
garruaTjtt. 11 d. Lanko Kristijono Donelai-

Raketė yra daroma iš medžio j gį0 Aukštesniąją lituandstinę 
ir aptraukta guma. Raketės forma j mokyklą — Chicagoje. Birutė 
yra beveik apvali. Su kotu laiky 
m u l Tokia forma tinkama geriau 
sviedinį mušti. 

Stalo tenise sviedinį mušinėja 
per tinklelį nuo vdenos stalo pu­
sės i kitą. Sviedinys gali tik vieną 
sykį nusileisti ant vienos pusės 
jptajo. Po to Teikia jį permušti į 
fcįtą pusę tinklo. 

yra Anupro Tamulyno duktė, 
buvusio Lietuvos rekordisto ir 
trenerio lengvojoje atletikoje. 

V. NESUKAITYTE — 
MEISTERĖ 

Gruodžio 9-10 d. Toronte įvyr 
ko Ontario prov. uždaros stalo 
teniso pirmenybės, kurias mote-

iViešininkas gauna tašką, jei j rų grupėje laimėjo vytietė V. Ne-
. laferys du kart nusileidžia vie- Į šukaitviė, baigmėje įveikdama 
IK> žiodėjo įpusėję, jei kitas žaidė-j B. Plučaitę iš Toronto Aušros 
jas jrouša į tinklą ar visai nuo 21:6, 21:9, 21:14. 
stalo. Toronto dienraštis " T h e Glo-

ŽaMnnas prasideda servavi-
mu. Vienas žaidėjas servuoja 5 
sykius iš eilės ir tada kito žaidėjo 
eilė servuoti. Po servavimo, žai­
dėjai tol mušinėja sviedinį, kol 
vienas nepataiko. Tas, kuris il-
'giau išlaikė, gauna tašką. 

2ai<Jamas tęsiasi kol vieais iš 
žaidėjų gauna 21 tašką. Jei abu 
įaJdėjai gauna 20-20 tai žaidi-
jaas tęsiasi, kol viens gauna 2 
taškus daugiau už priešininką. 
Kai žaidžia po 20-20, žaidėjai 
Sauna tžk vieną eilę servuoti. Ta­
da yra kito žmogaus eilė servuo­
j i 

Žaidimas labai paplito 1921 
metais. 

Stalo tenisas yra dabar tiek pa­
plitęs, kad yra net pasaulinės 
atolo teniso rungtynės. Šitie žai­
dimai yra tvarkoms Internatio-
m i Table Tennis Association 
Šilai grupei priklauso 30 valsty­
bių. Kasmet įvyksta rungtynės: 
•vyrų dvejetai, moterų dvejetai, 

be and Mail" straipsnyje "Mažai 
konkurencijos Kanados meisterei 
— Violeta pirmauja Ontar io sta­
lo tenise" pažymėjo, kad Violeta 
sutinka labai mažai pasipriešini­
mo Kanadoje nuo pat p i rmo lai­
mėjimo 1965 m. jai tebesant tik 
14 m. amžiaus. Lietuvaitė gruo­
džio pradžioje buvo išvykusi į 
Angliją, Vengriją ir Švediją su 
kitais Kanados žaidėjais, k u r tu­
rėjo progą ne tik žaisti ctraugS-
ktrs susitikimus, bet taip pa t tre­
niruotis jų gerose sąlygose. Jos 
žaidimą visuomet stebi tėvas ir 
treneris Jonas (lietuvis yra tre­
neris Ontario prov. r inktinės ir 
pirm. centrinės Ontario stalo te­
niso s-gos), kuris nuo 9 ta. am­
žiaus, išvedė lietuvaite į tarptau­
tinę areną, kadangi V. Nešukai-
tytė šiandieną rikiuojama į 20-
ties geriausių pasaulio stalo teni­
sininkių tarpą. 

Vyrų baigme laimėjo Cae tano , 
nugalėdamas Aušros atstovą P. 

tyba, kuri žaidžia ant roj lygoj, 
po 4 rungtynių turi 4 tšk. ir da­
lijasi 6-8 vietomis. K B 

— Iš apklaustų Amerikos 295 
laikraščių, 140 atsakė, kad jei 
reiktų dėl popierio s tokos suma­
žinti žinias, j ie sumažintų žinias 
iš užsienio, 35 sumažintų kraš to 
žinias, 67 moterų skyrius, 14 
sporto žinias i r 11 vietos žinias. 

LAIŠKAI DRAUGUI 
PATIKSLINIMAI 

APIE I INKUVOS GIMNAZIJA 

Mano straipsnyje "Linkuvos 
gimnaziją prisimenant", atspaus 
tame Draugo nr . 295 — 297, 
š. m. gruodžio 17 -19 d.. įsibro­
vė keletas stambesnių klaidų, 
todėl labai prašau kuo artimiau­
sia proga įdėti jį Draugą šiuos 
atitaisymus: 

Nr. 296, X n . l 8 ? p. 4 antroj 
skilty, 30 eil. virš . vietoj "XVIII 
laidą" tur i būt i : "XVII laidą"; 
ketvirtoj skilty, IT eil. virš. vie­
toj 'mair. 1924" tu r i būti "mir. 
1929". 

Nr. 297, XH.19, p. 4 pirmoj 
skilty, 28 eil. virš . vietoj "Juo­
zas Buožis" tu r i būti: "Julius 
Buožis (1893 — 1936)"; to j pat 
skilty 23 eil. ap . vietoj "stai­
gaus" tur i būt i : "smagaus"; 16 
eū, ap. praleisti mokytojai — 
St. Dumčius, O. Norušytė, E. 
Jakševičiūtė, K. Makrickas. Šū­
kis, Suopis, Kregždaitė, Kupry­
tė. 

Po nuotraukom 

p. 4. po vir-

0R. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Srd Sttee* 
Kampaa 63-čios ir CaUfornia 

Pirmad., antrad., ketvirtad., nuo 
6 lkl 7:10 vai. vakaro 

seštad. nuo 2 iki 8 3 0 vai. 
Trečiad. Ir penktad. uždaryta. 

Ofiso telef. 476-4042 
Rezid. teL WAlbrook 5-3048. 

IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
3»% iki 50% nuolaida 

Galima pirkti dalimis ir ifenokėtinai 
SOUTHWEST FURNITURE CO. 
6200 S. Western — TeL GR 64421 

"Nuo viršaus iš dešinės"; apa­
tinė nuotrauka turi būt i nukel­
t a į <nr. 297, XJJ.19, p. 4, o j jos 
vietą atkelta tenykštė nuotrau­
ka. Pavardės lieka savo vietoj, 
tik nr. 297 vietoj "iš kairės" tu­
ri būt i : ' I š kairės nuo viršaus". 

Alf. šešplaukis 

— Popiežius Paulius VI pri­
vačioje audiencijoje priėmė 
Kielcų vyskupą Jaroševičių, at­
vykusį į Romą iš Lenkijos. Bu­
vo priimti ir Sarajevo ark. Nr. 296, XII.18 

šutine nuotrauka vietoj "Nuo j Franjo Cekada, o taip pat Ci-
viršaus iš -gairės" turi būti: ' lės vyskupas Jose Ascaraza. 

CBS NO 5 12-26 ST ANTHONY SAVINGS SPEVAK 

Mua-»] tinklusirJoy vu-Sna^r Europoje prisimenant, 
•neac. 

FREE GIFTS 
TO SAVERS 

Beautiful 76-pc. dish set 
for saving at St. Anthony! 
Open a savings account for $500.00 
dollars or more, or add that amount to 
your present account and receive your 
free gift. Offer expires January lOth. 

f arn the highest rate on certiiicates! 

MEMBER F.S.LI.C. VVASHINGTON, D.C. 

fyjnt i 4 4 7 s ° u t h 4 p t h c ° u r t c , c e r° 60650 
itllOlly Telephone 656-6330 and 242-4395 avings 

i 

You are in better hands with os" 

Open Mor, <?-8 TuPs.Tnur, Fri.9-5.Sot 9 -1 ; Ciosed Wed. & Sun. 

Secon<? class Postage paid at Chicago, Illinois. Published daily, 
except Sundays, Legal holidays, days after Christmas and Easter 

by the Uthuanian Catholic Press Society. 

Subscription Pates: 22.00 — Chicago and Cook County, Illinois. 
Elsewhere in U.S.A. $20.00, Canada $22.00, Foreign 
Countries — $23.00. 

"Draugo" prenumerata mokama iš anksto 
metams 6 men. 3 men. 1 men. 

Chicago. Cook, I1L $22.00 $13.00 $8.00 $4.50 
Kanadoje 22.00 13.00 8.00 4.50 
Kitur JAV 20.00 11.0C 6.50 3.00 
Užsienyje 23.00 13.00 8.00 5.00 
Savaitinis 13.00 7.00 — — 

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuožiūra. Nesunaudotu straipsnių 
nesaugo, juos gražina tik iš anksto 
susitarus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų kainos 
prisiunčiamos gavus prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
,8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

' • Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

This publication is available in microfilm from: 
XEROX UNIVERSrTY MICROFILMS 

300 North Zeeb Road — Ann Arbor, Mich. 48106 

PB 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
2858 West 63rd S t r ^ t 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLfiS LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
OR. FANG C LU 

Akušerija ir moterų Ilgos 
Ginekoloįrine Chirursrija 

6449 So. Polaski Road (Crawford 
Medkal Buflding) TeL LU 5-6446 

8007 W. 83 PL, Justice, U., 599-0500 
Priima, li&onius pagal susitarimą.. 
Jei neaisUiepia, skambinti 374-8012 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL —695-0533 

POX VALLEY MEDICAJL. CEVTER 
8«0 Sommit Street 

Route 58 — Elgin IUinois 

TeL ofiso HE 4-6849, tez. 888-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st S t r e e t 
Vai. pirm. ketr. 1 iki 7 popiet, 

tatrad., penkt., 1-5 treč. ir šešt. tik 
susitarus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą. oerSme 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TEL. GR 6-2400 

VaL pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketr. 1—t ir 7—9; antrad. ir per.k-
tad. 10—4, šeštad. 10—3 vaL 

Ofs, teL 735-4477 Rez. P R 8-6960 

DR. L 0ECKYS 
GYDYTOJA m CHIRURGfi 

^JecialybS — Nervą ir 
Emocines Ligos 

CRAWFORD MEDTCAL BUTLDING 
6449 So. Polaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Rezid. TeL — GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR SfOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURBTJA 
6132 So. Kedzie Ave., W A 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

TeL — BE 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 VVest 59th Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvtrtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai., p. p. 6-8 
vai. vak šeštad. 12-2 vai. p. p. o 
trečiad. uždaryta 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUčEUūNAITi 

A K U Š E R U A IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So . Kedzie Avenne 

TeL WA 5-2«70, neatsiliepus skam­
binti 4471-0225. Valandos pagal susi. 
tarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHTRURG« 
KtDIKIC IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDING 

7156 South \Vea>tern Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto lkl 
S v. popiet. Trečiad. ir sefitad. nuo 

10 v. ryto iki 1 v. popiet 
Ofiso telef. R E 7-1168 

Rezid. telef. — 239-2V1S 

Ofiso telef. P B 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

J O K I A 
V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vaL ir nuo 5 iki 8 

vai. vak., šeetad. nuo 1 iki 4 vaL 
Ofs. PO 7-OOtiO Bes. GA 8-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

S844 West 63rd Street 
Vai.: kasrien nuo 1—4 p. p. ir 

6 iki 8 vai. Trečiad. ir SeStad. uždaryta 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

American Board of Dermatology 
SPECIALYBC ODOS LIGOS 

Dt CHIRURGIJA 
6324 North Mihvaukee Avenue 

TeL 763-3310 266-8668 

Visi telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Oourt, Cicero 
VaL kasrien 10.12 ir 4-7 Trečiad. ir 
Seštad. tik susitarus. 

į TeL ofiso ir boto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Avenue* Cicero 
Į Kasdien 1-8 vai. Ir <-8 vaL vak. 

įsakymą trečiadieniu*. 
Šeštadieniais U iki 4 vaL popiet 

Ofiso HE 4.18:8. Rez. PR 6-S801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

SPECIALYBE VBDALS LIGOS 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 

Laikinai of i sas 
uždarytas 

DR. FRANK PLEdKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st S t — TeL 737- 5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"contad lenses". 
Vai. pagal susitarimą,. Uždaryta tree. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
LNKSTŲ, PŪSLES IR PROSTATO 

CHIRURGIJA 
2656 W. 6Srd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 6Srd Street 

Ofiso teL RE 5-4410 
Rezid. GR 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. nuo 1 vaL 
Iki 3 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. vak. 
antr. ir penkt. nuo 1-8 vaL p. p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 5Mh S*. 

TeL PRospeot 8-122* 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. Ir 

penkt nito 2 iki 4 vai. ir nuo 6 iki S 
v. v. seštad. 2-4 vai. popiet ir kita 
laiku pagal susitarima. 

Ofiso teL H K 4.2123 Namu GI 8-6196 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
VaL: pirm., antrad., ketv., ir penktad. 
2-4 ir 6-3. Treč. ir Seštad. atdaryta. 

TeL PRospec* 6-6400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
6648 South Albany Avenue 

VaL: Pirmad. 6-8 p. p. antrad. 
2-5 p. p. penktad. ir Seštad. 2-4 p. p. 
Kitom dienom tik skubiu reikalo, 
•usitarus. 

TeL Ofiso PR 6-6446 

DR. F. C. WINSKONAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Valandos: 1—6 vaL popiet 

Treč. ir š«£tad. pairai susitarime 

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

6449 So. Pulaskt Road 
Ofiso teL 767.2141; namu 6S6-4866 
Vai.: pirm. antr. ketv 2—6 to* 6—•. 
penktad. 2—6. Seit pagal susitarimą. 
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P a v e r g t ų j ų Halsą* 

KO MES SIEKIAME 
Šiemet sueina 30 metų, kai diktatūrą, komunistini pavergi-

susiformavo bolševikų paverg- xną i r prieš darbininkijos išnau-
tų tautų blckas ir jungtinėmis dojimą. vykdomą despotiškos 
jėgomis siekia pavergtųjų iš- komunistinių buržujų klasės. 

ANGLIJA RIEDA PAKALNĖN 
Del negerovių anglai kaltina ne save, bet Europos bendruomenę 

GEDLMINAS GALVA 

! ALT SUVAŽIAVIMO REZOLIUCIJOS 
Amerikos Lietuvių Taryba, Į 5. Amerikos Lietuvių Tary-

atstovaujanti visai organizuotai Į bos suvažiavimas nutarė padė-

laisvinimo. Subendrinant pa­
stangas yra šaukiami t a rp tau t i ­
niai kongresai, vyksta įvairių 
tautų atstovų pasitarimai, lei­
džiamas šio sąjūdžio o rganas : 
"ABN CorrespoiKU įce" , išeinąs 
Miunchene, Kadangi š iuo metu 
Sovietų Sąjunga yra tapus i di-

Prieš dirbtinį sudarinėjimą 
vadinamos sovietų tautos, prie­
va r ta sujungiant tautas ir rusi­
fikuojant, k a d būtų pasiekta vie­
na "an t t au t inė" rusų imperija, 
savotiška nacių siekta "Herren-
volk". 

Pr ieš taut inę, religinę, rasi-

Dar taip neseniai Anglija buvo 
viena turtingiausių valstybių pa­
saulyje. Ji valdė milžiniškus plo­
tus, ir jos kraštuose, kuriuose bu­
vo iškelta keista vėliava, nenusi­
leido saulė K viso pasaulio ji 
siurbė svetimu praka.tu sukurtas 
gėrybes ir ūkanotoje padangėje 
telkė turtus. Anglija tapo pasau­
lio bankininku. Rotschildai už 
tarptautinių užmojų įgyvendi-

džiausia kolonialine va!stybe ir nę diskriminaciją ir tautinę, kul j nimą tapo lordais, o pramonė su-
labai ryškūs jos siekiniai pa­
vergti naujas šalis, t a i supran­
tama, kad tas pavergtųjų sąjū­
dis pirmoje vietoje i r y r a nu­
kreiptas prieš Sovietinį despo­
tizmą ir už išlaisvinimą Sovietų 
Rusijos pavergtųjų. 

tūrinę, kalbinę rusifikaciją. I kūrė angliškąja skurduomenę. 
Pr ieš pavergtųjų tautų jauni- j T a r p turtingųjų ir varguomenės 

mo a r net ištisų tautybių trė- j vyko ilga kova. Darbininkai suge-
mimą už jų apgyventų ribų ir; bėjo apginti savo teises. Jų parti-
prieš pas tangas užmušti jų tau- j ja pateko valdžion, kai Anglija 
tinį jausmą. j jau buvo žymiai nuriedėjusi į pa­

kabios nepaprastai pakilo. Plieno 
kainos pageltos 1 1 % . Naftos trū­
kumas žjrniai pabrangino važmą. 
Darbininkai ėmė reikalauti, kad 
atl}^nimas būtų pakeltas ir bent 
dalinai surikiuotas su infliacijos 
banga. Užsienio prekybos balan­
so nesuvedimas turėjo įtakos į va­
liutos raidą ir svaro vertės kriti­
mą, kuris buvo ryškiausias ir pa­
siekė 2,3 dol. 

kalne. Darbo partija išstūmė li­
beralus. Varžovais teliko konser­
vatoriai, kurie Šiandieną valdo 
kraštą. 

Netikėti lūžiai 

Pr ieš slaptosios policijos vyk-
* domą teisingumo laužymą, te-

Sukakties proga šis pavergi rorizuojant pavienius asmenis 
tųjų sąjūdis savo organe gruo- ir ištisas t au t a s , 
džio mėn. paskelbė ats išaukimą Pr ieš valstybinėmis policinė- į 
į visus, kuriems yra b rangus mis priemonėmis kovojantį a-Į 
teisingumas,- tiesa ir humaniš - teizmą ir Kremliaus režimo su- i Anglija kelis šimtmečius stip-
kumas, kviesdamas jung t i s ben- dary tą priverstinę bažnytinę są- Į r<^°> a uS° i r turtėjo. Karalienės 
dromis pastangomis s iekt i šių rangą, siekiant ją pajungti par- j Viktorijos tarpsny buvo galkrgiau-
tikslų: tinės politikos tikslams. i s i a ir turtingiausia. Bet du visuo-

Kiekvienai tauta i te isė gy- Pr ieš barbarišką tautinių tra-1 ^'"Jai kąra* ją išsėmė. Anglijos 
venti nepriklausomu, laisvu, su- dicijų, kul tūros lobių ir tūks-
vereniu gyvenimu, k u r žydėtų tantmečiais besireiškusio pa-
humaniškumas ir patr iot izmas, vergtųjų t a u t ų kūrybingumo 

Už tikrą demokratiją i r lygias naikinimą, 
teises visoms tautoms i r visiems Pr ieš laisvųjų pasaulio tautų 
žmonėms. politinius i r ekonominius susi-

Už tautines valstybes, o ne už ta r imus su totalistine rusų ko- j piečiams vaidmerų. Buvęs SKolin-
daugiatautines imperijas, munistų valstybe, pasižyminčia Į tojas pamažu taipo skolininku. 

Už Rusijos imperijos — t o s kolonializmu i r genocidu, kai to- į Antrojo visuotinio karo metu 
žiauriausios pasaulio koloniali- kie susi tar imai tik stiprina jų Anglija dar labiau įsiskolino. Im 

imperija šiame šimtmety dingo, 
lyg rūkas saulės kaitroje Po pir­
mojo visuotinio karo anglų pra­
gyvenimo lygis jau buvo 25% 
žemesnis už amerikiečių. Pasau­
lio bankininkas perleido ameri-

labiau atsiliko nuo amerikietiško-
jo, bet jis pralenkė didžiuosius 
Europos kraštus, kurie buvo karo 
nusiaubti. Tik nešališkieji kraštai, 
pvz. Švedija, Šveicarija, sugebė­
jusios pasinaudoti karo sąlygomis 
ir praturtėti, pragyvenimo lygiu 
pralenkė Angliją pokario metais. 

Šiuo metu Anglijos pragyveni­
mo lygis nesiekia net 'pusės esan­
čio Šveicarijoje, Švedijoje, Dani­
joje Federalinėje Vokietijoje ir 
JAV-bėse. Pažymėtina, kad ir 
amerikiečių pragyvenimo lygis 
jau nėra aukščiausias pasaulyje. 
Minėti kraštai, surikiuoti žiūrint 
asmens metinių pajamų, jau pra­
lenkė ir amerikiečius. 

IT kiti Europos kraštai pralen­
kė anglus gyventojų pajamomis, Į tininką. Neturtingieji, turį pakel-
išskyrus Italiją, Ispaniją ir Por- ti šio meto sunkiausią naštą ir 
tugaliją. kalbą pro darbo partijos garsia-

Anglo vidutinės metinės paja 
mos tesiekia 1,267 

Amerikos lietuvių visuomenei, 
susirinkusi Chicagoje Sheraton 
-Midway Motor Inu 1973 m. 
lapkričio 17 ir 18 dienomis j sa­
vo metinį suvažiavimą, nutarė: 

1. Padėkoti Jungtinių Ameri­
kos Valstybių prezidentui Ri-
chard M- Nixon už nuolatinę JA 

koti senatoriui Henry M. Jack-
son ir kongresmanui Wilbur 
Mūls už jų organizuojamą kon­
grese akciją sutrukdyti Sovie­
t a m s prekybinių lengvatų su­
teikimą, kol nebus Sovietų Są­
jungoje panaikinti laisvo susi­
siekimo su vakarų pasauliu su-

V vyriausybės laikyseną nepripa ! v a r ž y m a i Suvažiavimas ka r tu 
p rašo senatorių ir kongresma-
ną a tkreipt i dėmesį į Sovietų 
Sąjungos vykdomą žiaurų per­
sekiojimą ir genocidą ckupuoto-

žinti Sovietų okupacijos Lietu­
voje. 

a) Prašyti prezidentą Richard 
M- Nixon siekti, kad Europos 

Yra ir keistų ženklų. Iš 100 pel-1 saugumo ir bendradarbiavimo I J e Lietuvoje ir kituose kraštuo-
ningiausių Europos įmonių 671 konferencijoje būtų iškeltas Lie- i s e *r daryt i žygių išlaisvinti o-
prrklauso Anglijai, bet svetimas į tuvos pavergimo klausimas. 
kapitalas ten neberimsta ir perke- j b) Prašyti JAV prezidentą 
liamas į kitus kraštus. Chryslerio | panaudoti visas priemones lietu-
bendrovė ėmė gaminti tik mažus i yį^ tautai ats tatyt i nepriklauso-
automobilius. 

Ar kalta bendrija? 

Jei yra kaltė, reikia rasti ir kal-

mybės teisių vykdymą, nutrauk­
tą antrojo karo pradžioje, Stali­
nui ir Hitleriui pasidalinus įta­
kos sferomis, 

c) Kol šis tikslas bus pasiek­
tas, prašyti JAV prezidentą da­
ryti reikiamus žygius, kad pa-

kalbi kaltma konservatorių yy- L ^ ^ Uetuvoje sovietinis o-
nausybę ir Europos bendriją. , k ^ I i a u t ų s i huj^ ^ ^ . 

3,167 dol. ir nežymiai teprašoka j Darbo partijos nomone E u r o p o s U ^ . ^ , „ u i „ ~ « 5 g S » 
neturtingumo ribą. Jei Anglija bendrija yra turtingųjų klubas. 

svarų, taigi 

nės jėgos — paskirs tymą į t au- varžtus, uždedamus pavergtoms 
tinęs, nepriklausomas, laisvas t au toms ir atskiriems jų žmo-
dabar pavergtų tautų valstybes, nėms. 

Už religijos laisvę — krikš­
čionybės islamo, budizmo, ju­
daizmo, kuriuos dabar Sovietų 
Rusijos komunistai persekioja. 

Už panaikinimą koncentraci­
jos stovyklų ir psichiatrinių li­
goninių politiniams pr iešams už­
darinėti, nes tai civilizuotovios 
žmonijos gėda. 

Pr ieš įvairias konferencijas ir 
susi tarimus, kurie komunistams j josios valstybės jau tvarko savo 

reikalus neatsiklausdamos Lon­
dono. Anglija priversta gyventi 
tik iš savo nedidelių išteklių. 

rusams, prievartos nešėjams, 
leidžia nekliudomai teroristinė­
mis bausmėmis naikinti paverg­
tųjų tautų išsilaisvinimo sąjū­
džius. 

* 
Su tokiais šūkiais išeina savo 

* 30 veikimo metų švenčiąs Pa-
Už neatidėtiną uždraudimą vergtųjų t a u t ų sąjūdis. Tai vi-

naudoti chemikalus ir mediką- šame kultūringame laisvajame 
mentus, siekiant palaužti a tspa- pasaulyje savaime suprantami 
rą kovotojų už kūrybos, t au to s pilietinės, kultūrinės, ūkinės, 
laisvę ir žmogaus teises. valstybinės laisvės reikalavimai, 

Už paleidimą iš kalėjimų ir prieš kuriuos negali pasisakyti 
koncentracijos stovyklų visų i- joks laisvę branginąs kultūrin-
kalintų už patriotinę, politinę, gas žmogus, 
reiiginę veiklą a r įsitikinimus. Šie siekimai y ra taip brangūs 

Už panaikinimą kolektivizaci- kiekvieno širdžiai, kad jų primi-
jos ir rusų kolonialinio ekono- nimas r anda labai šiltų atgar-
minio išnaudojimo pavergtųjų sių t a rp prispaustųjų už gele-
tautų ir jų darbininkijos. žinės uždangos. Net ir okupuo-

Už visų pasaulio t a u t ų drau- tos Lietuvos spaudoje pirmų 
gystę, paremtą lygiomis teisė- puslapių vedamuosiuose (pvz. 
mis didelių ir mažų, nepaisant gruodžio 5 d. "Tiesoje") gana 
rasės, religijos a r tur t ingumo. 

nepajėgs atsiplėšti nuo tolimesnio 
slinkimo, nes šią žiemą gali įvykti 
dar didesnis sukrėtimas, po de­
šimtmečio anglo pajamos tesieks 
tik trečdalį Europos pažanges­
niųjų kraštų gyventojų vidutinių 
pajamų. 

Apgaulingi ženklai 

Anglijos išorinis vaizdas gana 
apgaulingas. Iki šio rudens jos 
gyvenimas buvo streikų ir kitų 
negerovių sudrumstas, bet riedėjo 
lyg įprasta linkme. Apie 11 mil. 
anglų vyko į Europą atostogauti. 
Miestai prikimšti automobilių. Il­
gos eilės užsakytojų pirkti Rolls-
Royce automobiliu iki šio rudens. 
Priemiesčiai plėtėsi ir augo aukš­
tieji pastatai su šio meto įrengi­
mais. 

Sis ruduo sudrumstė anglų į-
prastinę gyvenimo srovę, kuri jau 

Anglijos pragyvenimo lygis dar ! buvo infliacijos atžymėta. Maisto 

Neturtingai Anglijai, esą, ten ne 
vieta. 

Neseniai paskelbtais viešosios 
nuomonės tyrimo duomenimis 

apklaustųjų nepritarė bend-
7 3 % — 

77% 
rajai Europos vėliavai, 

perija subyrėjo. Anglijos bendrijos 
teliko tik vardas be turinio, nors 
buvusiose kai kuriose dominijose 
dar išliko Anglijos ženklai. Nau-

Nusmukimas šiame pokaryje 

Po pastarojo visuotinio karo 

mų "liaudies priešų" naikinimo, ru­
sų politikieriai praktikuoja "sava­
norišką emigraciją." Baigusiems 
mokyklas sunku gauti darbo savo 
krašte, bet viliojantys darbai visuo­
met siūlomi Sovietų Sąjungos gilu­
moje." Studentai savo vasaros atos­
togas savanoriškai turi praleisti to­
limose Sov. Rusijos srityse, dirbda­
mi lauko darbus arba prie naujų 
statybų. Tas studentas, kuris ne­
vyksta, niekuomet neturi galimybės 
baigti aukštąjį mokslą. 

Mišrios vedybos visuomet propa­
guojamos. Lietuviams jaunave­
džiams neįmanoma gauti buto, bet 
mišriai porai nėra jokių sunkumų 

gausu dejavimų, kad "vakaruose S^uti geresnį butą ir patogų darbą. 
, , . , . . . , Baigę karinę tarnybą lietuviai 

Už teisingą ir pastovią taiką dabar griebiamasi naujos kam- n e g a l i ^ d a r b o m m k r a 5 t e bet ta rp pasaulio tautų, likviduo- panijos - žmogaus teisių gy 
jant vienintelę užsilikusią Sov. nimo. Okupantai tai vadina "ki 
Rusijos imperiją ir panaik inant šimusi į socialistinės valstybes 
prievarta primestas vals tybines vidaus reikalus", bet gi piliečių 
santvarkas, kaip Jugoslavijoje, laisvės ir te isės neturi priklau-
Čekosiovakijoje. syti nuo Kremliaus tironų ma-

* lonės. žmogaus teisės yra ne 
• Pavergtųjų tautų sąjūdis pa- Kremliaus vidaus reikalas, o j -
sisakęs už tuos dėsnius, toliau gimta t au tų vertybė, i r joks 
skelbia ir savo nus is ta tymą Maskvos valdovas neturi teisės 
prieš neteisybes, ypač jaučia- jų atimti. Jeigu policinėmis prie-
mas pavergtųjų. var tos priemonėmis jas užslopi-

Prieš imperializmą, kolonia- na. ta i čia tik laikinis dalykas, 
lizmą. didžrusių šovinistinę a- kaip buvo laikina caristinė, fa-
roganciją. šistinė ar naciškoji tironija. 

Prieš totalistine. despotišką <S. Pr. 

Spaudoj ir gyvenime 

AMERIKIEČIŲ SPAUDA APIE 
RUSIŠKA GENOCIDĄ 

jos nariai, būsimieji komunistai, pa 
tenka organizacijon tik išbuvę tam 
tikrą laiką spaliukuose ir pionie­
riuose. Jaunimo organizacijų vadai 
yra slaptosios policijos tarnauto­
jai. 

Lietuvos komunistinės vyriausy­
bės nariais ir reikšmingesnių įmo­
nių vadovais Kremliaus valdovų 
skiriami lietuviai pataikūnai, bet 
kiekvienas vyriausybės narys ir va­
dovas turi padėjėją — uolų rusą. 
Visa valdžia priklauso ne vyriausy­
bes nariui ar įmonės vadovai, bet 
padėjėjui. Lietuviai prisitaikėliai 
naudojami tik kaip dūmų uždanga 
apgauti savo gyventojams ir užsie­
niui. 

šis genocidas vykdomas pritai­
kant tą pat sukirpimą visuose pa­
vergtuose kraštuose, nežiūrint, kad 
Sov. Rusija yra pasirašiusi 1948 m 

kolonizacija, religiniais persekio­
jimais, varžymu laisvo judėji­
mo teisių ir t. t . 

2. Amerikos Lietuvių Tary­
bos suvažiavimas nuoširdžiai 
sveikina brolius ir seseris pa­
vergtoje tėvynėje Lietuvoje, iš­
tremtus Sibiran, koncentracijos 
stovyklose nešančius vergovės 
kančią, linki ištvermės kovoje 
už Lietuvos laisvę. Mes su ju­
mis. 

kupuotus kraš tus , 
6. Amerikos Lietuvių Tary­

bos suvažiavimas žino nutildytą 
pavergtos lietuvių t au to s balsą 
ir parei lkia, kzd Lietuvos iš­
vadavimas, jos nepriklausomy­
bės aticūrūnas buvo, y r a ir bus 
pagrindinis Amerikos Lietuvių 
Tarybos ir visų lietuvių t3kslas 
ir da rbas ir reikalauja besąlygi­
nio okupanto pasi traukimo iš 
Lietuvos teritorijos. 

7. Amerikos Lietuvių Tary­
bos suvažiavimas nuoširdžiai 
dėkoja Amerikos lietuviams už 
jų nuolatinę material inę ir mo­
ral inę paramą Tarybai i r p rašo 
a te i tyje gausios finansinės ir 
moralinės paramos ir aukas pra­
šo siųst i per ALTos skyr ius ar ­
ba tiesiogiai Amerikos Lietuvių 
Tarybai . Tarybos skyr ius pra­
šo vietovėse organizuoti plates­
nį aukų r inkimo vajų, sudaryt i 
r inkėjų vienetus, įjungti orga­
nizacijas, k a d kiekvienas lietu-

3. Amerikos Lietuvių Tary- t vis tu rė tų progą aukot i laisvi-

D. Britanijos piemjeras Heath su­
simąstęs, šią žiemą anglai šąla. 
Trūksta anglių ir degalų, milijonai 
bedarbių, infliacija. Tačiau britai 
nenustoja vilties nugalėti sunku­
mus 

visuomet gauna priimtinas darbo 
pasiūlas likdami Sov. Rusijos mies­
tuose. 

Pradinių ir vidurinių mokyklų j JT konvencijoje genocidą draudžian 
pagrindinis tikslas yra komunistinė j &ą sutartį 
indoktrinacija ir rusifikacija. In 
doktrinacija visi mokiniai suvaryti 
į ateistines jaunimo organizacijas: 

Rodant į nusistatymą suteikti 
Sov. Rusijai didžiausio palankumo 
statusą prekyboje, yra gera proga 

spaliukųpionierių ir komjaunimo, j pareikalauti sustabdyti tą baisųjį 
Komunistinio jaunimo organizaci-1 rusų kriminalą. K. 

bos suvažiavimas, išklausęs pra­
nešimo apie santykius su Vy­
riausiu Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetu, nutarė jį remti ir a-
teityje, kaip pavergtos lietuvių 
tautos atstovybę. 

4. JAV Lietuvų Bendruome­
nės vadovybė ankstyvesniuose 
pasitarimuose su ALTos vado­
vybe buvo pasidalinusi darbo 
sritimis, Amerikos Lietuvių Ta­
rybai paliekant politinę akciją 
ir Amerikos lietuvių atstovavi­
mą JAV vyriausybės ir kongre­
so įstaigose, kurį jau virš 30 
metų sėkmingai vykdė ALTa. 
Dvigubas atstovavimas kenkia 
lietuviams ir Lietuvos lais­
vės kovai. Suvažiavimas pri­
mena reikalą, kad ryšiai su JAV 

nimo da rbams ir kad j o aukos 
patektų ALTos dispozicijoms. 

Suvažiavimas reiškia gilią pa­
dėką Tarybos skyriams, nuošir­
džiai dirbantiems Lietuvos lais­
vinimo reikalams, L B apylin­
kėms, prisiderinančioms prie 
ALTos prašomos ta lkos , i r vi­
siems kooperuojantiems su ALT 
vadovybe. 

8. Amerikos Lietuvių Tary­
bos suvažiavimas dėkoja patr io­
tinei lietuviškai spaudai , radio 
programoms bei televizijai, r e ­
miančioms Amerikos Lietuvių 
Tarybos darbą. 

9. Amerikos Lietuvių Tary­
bos suvažiavimas nuoširdžiai dė­
koja senatoriui Charles Percy 
ir kongresmanui Edward J. Der-

jungtinei Europos kariuomenei ir į vyr iausybe įstaigomis būtų pa- winski už jų ta ip visada duoda-
AA - Anglijos įsijungimui Eu-1 ̂ įkomį tt k o n t a k t e su Ameri- į " 3 Tarybai pagalbą, o kongres-
ropos bendrijon 

Mini-stens pirmininkas E. He­
ath, naujai profesinių sąjungų 
pasipriešinimo bangai atslinkus, 
pa.ske!bė naujas nepaprastas prie­
mones kovai prieš ūkinį negandą. 
Šios priemonės ypač paliečia dar­
bininkus, kurie šiaušėsi prieš vy­
riausybės ir jos politikos trečiąjį 
tarpsnį. 

Krašto gyventojai nenoriai pri­
taria konservatorių politikai rem­
ti laisvas varžybas, kai jos ne­
padėjo atsikratyti ūkinio slogu­
čio. Daugelis abejoja ir dėl darbo 
partijos jau naudotos įmonių nu-

kos Lietuvių Taryba. manui Rober t P . Hanrahan už 
dalyvavimą ALTos suvažiavime 

~ ~ ! I" '. j ir už jo pas tangas Simo Kudir-
savmimo sėkmes. Šiose sąlygose Į k o s Į ^ M į 
rado atgarsį trečioji partija, be-, l Q S J į ^ j j j e tuv ių Tary-
yeik jau numarmu bberalai, nors | ^ m ir r e i š k i a j p f c . 

ką Tarybos valdybai, Tarybos 
nar iams už jų darbus. Speciali 
padėka pirmininkui dr . Kaziui 
Bobeliui už jo sumanų ir ener-

jie vargu -galės laimėti ateinan­
čiuose reikimuose. Liberalai jau 
laimės, jei kitos dvi partijos ne­
surinks užtektinai balsų persvarai 
parlamente ir be jų pritarimo 
negalės sudaryti ^riausybės. 

Anglijos ūkinis nusi-gyvenimas 
gali pastūmėti į politinį persitvar­
kymą ir atsisakyti dviejų partijų 
savybės varžybų, skurios tęsiamos 
taikos metais. 

gingą vadovavimą. 
1L Amerikos Lietuvių Tary­

bos suvažiavimas 1973 m. lap­
kričio 17 i r 18 dienomis Chdca-
go, Dlinois, sveikina garbingą 

(Nukel ta j 4 pusi.) 

SUGRI IBROOKSA 
ALFONSAS NAKAS 

Worcesterio dienraštyje "The 
Evening Gazette" inž. Jonas Mato­
nis spalio 16 d. laiške: "Soviet Cri-
mes in Lithuania" rašo, kad 1939 
m. Lietuva turėjo 3.094.000 gyven­
tojų. Pagal 1970 metų oficialų So­
vietų Rusijos cenzą rasta 3.129.000 
gyventojų. įskaitant 300.000 rusų 
"specialistų". Jei kas paskaičiuotų 
tik po 1 ^ normalaus gyventojų 
metinio prieauglio (vieton 1.8^ Ru 
sijos), tai pagal tų metų cenzą tu­
rėtų būti nemažiau kaip 4.300.000 
gyventojų, neskaitant importuotų 
rasų. Taigi Lietuva nuo 1940 metų 
okupacijos nustojo 1,471.000 gyven­
tojų. Tai ba'sus nuostolis tokiai 
tautai. Kur ir kaip tie josios gyven­
tojai dingo? 

1940-41 m, 5,000 lietuvių išžudy­

ta NKVD kalėjimuose ir 34,260 iš­
tremta Sibiran. 1942-44 m. 6,000 
lietuvių ir daugiau kaip 170.000 žy­
dų žuvo nacių koncentracijos sto­
vyklose ir getuose. 1944 m. apie 
80,000 lietuvių, gelbėdami savo .gy­
vybes, pabėgo j vakarus. Apie 178, 
000 Lietuvos gyventojų repatriavo 
Lenkijon tuoj po H pasaulinio karo. 
Daugiau kaip 30.000 lietuvių patrio­
tų žuvo partizaniniame kare nrieš 
rusus 1944-51 metais. 

1945-47 metais lietuviai buvo tre­
miami į Sibirą ir i Turkestaną šim-
tais tūkstančių. Pagal 1959 m. So- Į 
vietų cenzą 175.000 lietuvių gyveno 
Sovietijos Rusijoje. — tai buvo vi-

34 
Kaip galėjai sakyti, kad Lake 

Louise vanduo tik melsvai žalias, kai jame atsimušė 
bent kelios spalvos? Kad vanduo žalias, įsitikinome, 
kai dešiniu ežero krantu nuėjome pasivaikščioti, kai 
j vandenį žvelgėme iš šono, kai tik vienas, kairysis, 
kalnas beužėmė dalį ežero veidrodžio ploto. Žalumas 
buvo tamsus, sunkus. Kažkas sakė, kad toks yra sma­
ragdas. Gal būt. Nenusimanau apie brangakmenių 
spalvas. Sakau, tas žalumas buvo sunkus, tirštas. Jei 
neskaityti parkavietėje lengvo turistų automobilių 
burzgimo, čia viešpatavo ramybė. Net tas lengvas, 
šaltas vėjelis, regis, beveik nesiekė vandens paviršiaus, 
nes mažytės bangelės vos raibuliavo. Motoriniais lai­
veliais važinėti čia draudžiama. Mačiau prieplaukėlė­
je pririštus tris irklinius laivelius, bet nė vieno ne-

bių. Vos aš jas benutempiau pasivaikščioti ežero šo­
nu. 

Ežero dešiniam šone — didžiulis, daugiaaukštis 
viešbutis. Priešais jį —eglučių prisodintas parkas. 
Pačiu ežero pakraščiu eina neplatus takelis. Ar toli 
jis nuveda, ar galima juo pasiekti amžinu sniegu 
dengtą kalno pakraštį, aš nežinau. Mes tuo takeliu 
kiūtinom gal pusmylį. Priėjus mišką buvo galima eiti 
visai paežere, arba kitu takeliu, kiek aukščiau. Visur 
suoleliai pasėdėti, pailsėti, pasigrožėti. Maži žvėreliai 
(chip-monks. ir dar kažkokie) čia buvo labai drąsus. 
Prie susėdusių žmonių jie prieidavo visai arti ir laukė, 
kad ką valgomo duotum. 

Sugrįžę į ežero galą vis negalėjome į jį atsižiūrė­
ti. Kai rieškučiomis pasemi jo vandens, tai žalsvumo 
negali matyti. Rieškučiose vanduo atrodo bespalvis, 
kaip pas mus, Detroite. Nepyliau jo sau į burna^, nera­
gavau. 

Prie Lake Louise padarėme keletą nuotraukų. 
Spalvotų, aišku. Nežinojau, kaip jos išeis. Kai Bir-
minghame man jas, atvirutės dydžio, padarė, tai pa­

mačiau pačiam ežere, su žmonėmis. Gamtos ramybės I ma l t net aiktelėjom. Koks vanduo, kokie kalnai, koks 
paveikti, ir žmonės čia buvo tylūs, nešūkavo. Anks­
tyvą rytmetį prie kranto jau sėdėjo pustuzinis tapy­
tojų. Vieni Lake Louise ir jame skęstančius kalnus 
piešė aliejum. Kiti peiliais krovė ant drobės baltą kal­
nų sniegą, tar tum kremą ant tortų. Mano moterys 
taip susižavėjo dailininkų darbu, kad keliolika minu-

žmon," Ukuti8tUJU a ' ^ t*vyn*" I fiių nebe patį gyvą ežerą stebėjo, o tą, kuris žaliavo, 
^ & u o m.uu?b« nuolatinio vadina-1 mėlynavo, pilkavo, spindėjo iš įvairaus dydžio dro-

dangus! Kokios nuostabios spalvos 
Kiek mes ten likome, prie to Luizės ežerėlio? 

Vargu, ar daug ilgiau kaip valandą. Bet ir šiandien, 
už mėnesių, mano akyse vaizdas toks gyvas, lyg tik 
ką matytas. Tas sunkiai žalias vanduo. Tie trys kal­
nai aplink jį ir t rys kalnai jo dugne. Vėl aukštesni 
kalnai už jų ir dar aukštesnių, jau plikų, pilkų, pilkų j 
uolų kaakadoe, ta r tum kokių milžiniškų pilių sieooe. 

Ir žydras, žydras dangus. 
Lake Moraine buvo antroj i mūsų stot is . Mažai 

šis ežerėlis dar reklamuojamas turistų vadovėliuose, 
nes mažai dar sukomercinta apylinkė. Wap ta Lodge 
sutikti keleiviai, vakarykščiai prie Lake Moraine bu­
vę, mums patarė ir jį būtinai pamatyt i . Nuo Lake Lo­
uise vos apie septynios mylios. Kelelis asfal tuotas, 
bet siauras ir vingiuotas. Juo kyli, kyli į viršų, kol 
pradeda papsėti ausys. Matomai, turime persiristi per 
didesnę viršukalnę. Pakeliui eglynas ir lapuočiai me­
džiai. Uolos. Kalnų upokšniai šniokščia, čiurlena. Gel­
tonos ir raudonos laukinės kalnų gėlės. Vingiais lei­
džiamės į slėnį. Pro miško properšas matome aukš­
tus, snieguotus kalnus visose pusėse. Oras tankėja . 
Ausys atsikemša. 

Ir čia erdvi automobilių parkavietė. Tik nėra to­
kio viešbučio, kaip prie Lake Louise. Ir žmonių žy­
miai mažiau. Ir čia, toliau nuo kranto, žalias vanduo. 
Tik pakraštys seklus. Rusva akmenėlių spalva. I r čia 
gigantiški kalnai. Ir sniegas. I r plikų uolų kaskados. 
Ir žalios, laibos eglelės prie pa t vandens, č ia vėjo 
daugiau, čia bangelės didesnės. Čia dar daugiau ramy­
bės, čia neradome nė vieno tapytojo. Čia padarėme 
pora nuotraukų. Manau, kad vos pusvalandį čia t e ­
užtrukome, nes pasivaikščioti ežero pakraščiais nėjo­
me. 

Grįžtame j transkanadinį kelią. Lekiame į Banffą. 
Yra vieta, kur lėtai tu r ime pravažiuoti pro Kanados 
pusę. 
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ALTOS KEZOULCIJOS 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

latviu t au ta 1973 metais lapkri­
čio 18 dieną minint Latvijos 
55 metų nepriklausomybės su­
kaktį ir linki greitesnės laisvos 
Latvijos nepriklausomybės. 

12. Amerikos Lietuvių Tary­
bos suvažiavimas, išklausęs val­
dybos narių ir kitų dalyvių pa­
sisakymus ALTos skyrių reika­
lais, nu tarė : 

a) Prašyti , kad ALTą suda­
rančių organizacijų vyriausios 
vadovybės Įpareigotų savo or­
ganizacijų padalinius tuoj įsi­
jungti j ALTos vietos skyrių 
veiklą, jei iki šiol šie padaliniai 
to dar nėra padarę. 

b) Prašyt i , kad ALTą suda­
rančių organizacijų padaliniai, 
kur dar nėra ALTos skyrių, tuoj 
imtųsi žygių ALTos skyriams 
įsteigti ir jų veiklai pradėti. Tų 
organizacijų vyriausios vadovy­
bės yra prašomos šiuo reikalu 
savo padaliniams duoti reikalin­
gus nurodymus ir paraginimus, 

c) Prašyti , kad ALTos nariai, 
organizacijų atstovai daugiau 
dėmesio skirtų savo vietos ALT 
skyrių veiklai, o k u r tokių sky­
rių nėra. bandytų juos įsteigti. 

Suvažiavimas randa, kad kai 
kurios oeaitrioės organizacijos, 
į j ungus io s į ALTą sudarančių 
organizacijų darbą, turi savo at­
stovus Taryboje ir valdyboje, o 
su savo padaliniais nieku ne­
prisideda prie vietos ALTos 

MiisiĮ kolonijose 
Brooklyn, N.Y. 

PERSEKIOJAMOS 
BAŽNYČIOS MINĖJIMAS 

Lietuvos kataliku persekioja­
mos Bažnyčios paminėjimas ge­
rai buvo pravestas. Minėjimų 
pradėjo invakaeija ku-n. Ladas 
Budrcokas. Susimąstymo dvasia 
užviešpatavo visų širdis. 

Prof. dr. Aldona Šlepetytė 
Janačienė savo kalba prasmingai 
apžvelgė tikinčios Lietuvos sun­
kia padėtį. Ji atkreipė dėmesį 
laisvei esantiems nenurimo, 
melstis, aukotis ir aukoti religi­
nės šalpos darbams įvykdyti. 
Kalbėtoja užsitarnavo d: 'žios 
padėkos už taip jautrų įžvelgimą 
į dabartinį persekiojamos Bažny­
čios Lietuvoj buitį. 

Muzikos programą įvykdė pia­
nistė Aldona JCepalaitė ir solistė 
Irena Stankūnaitė, pianinu pa­
lydint Juozui Stankūnui. Aldona 
Kepalai tė išpildė Bacho Chro­
matine fantazija ir fugą. Abu 
veikalai kalbėjo piano garsais 
minėjimo minties kaiba. Irena 
Stankūnaitė pagiedojo Mozarto 
Tu virginum corona ir Alleliuja. 
Po pertraukos A. Kepaiaštė pa­
skambino V. Jakubėno Legenda, 
K. V. Banaičio Ryto belaukiant, 
Intcrmezzo, E flat minor, op 
118, Brahmso Etude, F minor, 
Liszto Berceuse, op. 57, Scherzo, 
B flat minor, Chopino. Sol. Ire­
na Stankūnaitė padainavo Tal-
lat-Kelpšos Mano sieloj šian­
dien šventė, S. Čerienės Lietu­
vos laukai, K. V. Banaičio Oi 
nėra niekur, J. Stankūno Kalne­
liais, G. Gounod Brangenybių 
ariją iš "Fausto" operos, Kai 

svaigina, g op. '"Romeo ir Julše-
jte". Dainininkė savo repertuarą 
i atliko jautria išraiška. Klausyto­
jai gausiu plojimu iškvietė dar 
(pakartoti. 

S. Liaukutė puikiai pranešinė­
jo programą. Užbaigė padėkos 
žodžiu. Gėlių puokštes įteikė P. 
Ažuolienė. 

Koncerte dalyvavo gen. kon­
sulas A. Simutis su žmona, eilė 
muzikų, dvasiškių ir svečių iš to­
liau. Po koncerto visus pavaiši­
no Lietuvių katalikių moterų kul­
tūros draugijos narės. K.R. 

C L A S S I FIED GU I DE 
B E A L E S T A T E 

STINGA GAZOLINO 

Chicagoje ketvirtadienį j au 
1 5 ^ gazolino stočių nebeturėjo 
gazolino. Dar daugiau jų pri­
s t igs prieš Naujus Metus. Moto­
rų klubas patar ia prisipili gazo­
lino iš anks to . 

skyrių veiklos. Tokios organi­
zacijos ALToj atlieka t ik dalį 
savo jsiparegojimų: įsijungi­
mas turėtų būti pilnas centre ir 
atskirose vietovėse. 

Suvažiavimas konstatuoja, kad 
šiuo metu naujų ALTos skyrių 
steigimas ir esančių skyrių veik­
los stiprinimas turi būti vienas 
iš artimiausių ateities organiza­
cinės veiklos rūpesčių ir į tai 
kreipia ALTos vadovybės dė­
mesį. 

Pa t i kova už Lietuvos lais­
vę reikalauja visų jėgų suderi­
nimo ir sujungimo. 

CEKIAISIA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS-
PLACKt," PRIEŽIC'RAL Šveicarijos Patentų Instituto garan­
tuoti. Geriausia dovana jūsų giminėms, pažįstamiems ir sau. 
JIB g oz.. 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakvmus siųsti su 
?6.00 apmokėjimu — JIB LABOJiATOKY. 1437 bo. 49tb Ave.. 
Cicero. UI. S0650. JIB Atstovybe, 2498 Daugai! RtL, YVuvisor. 12, 
i>nt., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisborgerstr. 7-10 
\V. Germany. Vaistinėse: JI & J, 2557 W. t>»tti *t . Cbicago; 
5000 W. l«tn St., Cicero; 4754 S. \Vood St.. Cnicago; 2923 N. 
MUvvaukee Ave.. 1147 'V Ashland Ave,, CbJcago ir t-t. 

R E 
j . & J. PHARMACY 

2557 Wi 69th Strsot 
Telef. PR 6-4363 

T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 7 ls t Street 

Tel. 737-1112; jei už­
daryta, tel. 776-4363. 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojamos kSdfe, remental Ir kt. trankiai pirkti ar nuomoti. Impor­
tuoti odekolonai. Kvepalai ir Faimy May »»i/^n.iT^į 
Apsirūpinkite vitaminais: apirt—ug»tl nuo persišaldymų Ir fcrdiea sustip­
rinimui Vitaminą E. ir kt. Tarime Ir gydomų žolių. 

Knmnksi—I supakuojame dovanas 
AN G ELA Ir VYTENIS I>ERJUAI, savtn. 

LINKSMŲ $v. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIME VISIEMS! 

Iš ka i rės : Albert Kueitzo, iždininko padėjėjas ir direktorius; Dr. Raymond Bartz , direktorius: Charles 
Beacham. direktorius; Philomena Pakel. prezidentė ir Tarybos pirmininkė; WiUiam Sebastian. vicepre­
zidentas ir direktor ius; Stanley Balzekas, direktorius ir John E. Pakel, viceprezidentas ir direktorius. 

Midi Draugai ir Kaimynai: 

Skambinant Kalėdiniams Varpams, ir girdint linksmas Kalėdų giesmes, 
Ghieago Taupymo Bendrovės Valdyba, Direktoriai ir visas personalas linki Jums 
linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų. Mes tikimės, kad Jūs leisite ir ateityje 
Jums patarnauti. 

Chkago Taupymo Bendroves moderniškas namas yra papuoštas Kalėdiniais 
pagražinimais, ir kviečia Jus atsilankyti, ir karšta kavute ir užkandžiais pasivai­
šinti. 

PHILOMENA D, PAKEL, P.eiidenie 

Kur Žmones Savi 
Marquette Parke 7 kamb. 1% 

aukšto namaa su garažą. *0 p. lotai. 
2 TonJkM. Oazu Šildymas. $19,600. 

Marqoette parke — Stal grazna 
beveik naujas namas t miegami. }-
rengtas belsmentas. Oazu šildymas 
eentr. oro vėsinimas. Karpetai. 1% 
vonios. Garažas. Turime rakta 
$26.500. 

Arti mflsQ viso — Modernus 12 
metų maras. Įrengtas bessmentaa 
Garažas. Karpetai. $21,700. 

Margoctte Parke 1 % aukSto na­
maa Vienas modernus butas su I 
mleg. Ir kitas aukStal tinka vienai 
didelei arba dviem artimom Šeimom 
gyventi. S21.M0. 

4 butu. gražus mūras, arti vienuo­
lyno, naujas gazo Šildymas, alum. 
langai, karpetai. 3 auto maro gara­
žas. $42.000. 

Tvirtas apartmentinis n>Or-« arti 
Kedzle. pora blokų nuo parko, nau­
jas gazo Šildymas, Svarte.1 nudažytas. 
$16.000 pajamų. Kaina $«9.000. 

Platus vertingas lotas. Marąuette 
pke. prie mokykla. Kaina $9,900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 & Wasbtenaw Av. HE 7-7200 

B E A L E S T A T E 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
N&nrg valdymas — Income Tax — 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
I . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzks Ave„ PB 8-2283 

M I S C E L L A N E O U S 

Nepaprastas pirkinys. Modernus 
bungalow tinka bet kuriai seimai. 
Geriausia, vieta Marųuette pke. Tuo­
jau gal ima kraustytia Sumažinta 
kaina visu ketvirčiu jo varles, ka­
dangi reikia skubiai parduot. Nedels-
ktta 

Ineuranoe — Income Tas 
\otarr Pnbtte 

ŠIMAITIS REAL ESTATE 
2951 W. 83rd St., 436-7878 

DRAUDIMAI — INSO&ANCE 
Namu, mažinu, aveikatob ir gyvybes 

Namu pirkimas bei pardavimas. 

Buty nuomavimas. 

B U D S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 S. Archer Avwso* 
I B L 2 5 4 - S 5 5 1 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

Serų prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijcs, do-
ler. certifikatai, maistas, akordeonai 
2608 W. «»th St., Ohicago, Btt. 6062* 

TELE1. — WA 5 - 23*7 

1©% — 20% — 3 0 # pigiau mokėkit 
už apdrauda nuo ugnies ir automo­
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
320812 west 95th Street, 

Chicago, Illinois 
TEL. 424-8054 

HELP WAXTED — VYRAJ 

FO R E M A N 
P A I N T S P R A Y E R 

Kxpd. in sup*rvision of paiat line. 

TeL 722-1500 
2900 W. Caroll Ave. 

MACHIN1ST - LATHE 0PER. 
Experienced orriy. Top pay. 

Apply in person 
CALIFORNIA STEEL OOMPANY 
3151 So. Californiia Ave., Cbicago 

Pkone — 376-2225 

*K5«C5£-.~.-^ 

Įvairių prekių pasirinkimas moto­
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERT1FTKATAI IR AT7TOMOBIUAI 

OOSMOS PARCELS EXFR£SS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

2501 W. 68th st.. Cbicago, HL 0O62C 
B333 S. Halsted, Cbicago, UU. S0«08 

Tel. WA 5-27S7; 254-3320 
V. Vaiantmas 

ELECTRIC AL REPAIR 

JUistrument taan iocated in Kilęs 
offers a challenging' position with 
growth potentiai in our customer re-
pair department. The ability to read 
a schematic a mušt. Benefits include 
pro£įt abaring, boapita.'iaatkxn and 11-
beral \iacation plan. 

Gali DON MARSHAK 
6 4 7 - 7 8 5 0 

6125 W. Howard, 
NILES, ILLINOIS 

HELP WANTED — MOTERYS 

MISCELLANEOUS 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTAKY PUBIilC 

LNCOtE TAS SERVICE 
Tvarkingai patarnauja visais Rsal 

Estate reikalais. Be to čia veikia 
Notariatas. daromi ir liūoijimai. ver­
timai, užpildomi pilietybes pareiški­
mai ii- įvairus blankai. 
4259 S. Maplewood—CL 4-7459 

D Ė M E S I O 

SIUNTINIAI { LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4666 Archer Ave. 
1 Chicaco, DL. 60632. teL Y A 7-5980 

M O V I N G 
6ER&NAS perkraasto baltes ir ki­
tus daikto*. Ir & toH miesto leidi­
mai ir pilna apdraada. 
2047 W. Gtth Place — WA 5-8063 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pe­

čius. Pigiai išvalau ir alyvinius per­
dirbu dėl judų. Įdedu vandens šil­
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu 
rMių grindis 

J . BUBNYS. teL RE 7-5168 

ALL SHIFTS 
OVTHE-GO SNACK SHOPPE 

3410 N. SOUTHPORT — 528-47T7 

S E £ DICK W £ A \ KK 

WEATTSG COVTBACTOR 
Įrengiu mieste Ir užmiesty naujus 

Ir perstatau sent» visų raMų namo 
ap&ldymui pečius, air aonditioning 
Ir vaivde&a boileriua. Dirbu greit, są­
žiningai Ir garantuotai. 

DOVfAS »rKArSKA8 
4444 So. W«Htera Ave. 

Cbicago. m . 6060S 
TeL VI 7-3447 

T E L E V I Z I J O S 
BpaJroioii tr paprastos 

RadljaL 
Sterao Ir oro vėsIntavaL 

M I G L I N A S TV 
VMS W. 69th WL — TeL 776-L486 

A V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkranstymas 
jvairiu a t s tūmę 

823 WF.«T 34th P L A C E 
TeL FRontier 6-1882 

1 for nite shift. 1 Luncheon wait-
ress, 1 nites for Coffee shop Also ex-
perienced hostess vvanted. Many f ringe 
benefits 

APPLY NOW OR CALL 
5 8 4 - 5 3 0 0 

ASK ¥OR KIM 

RAM A D A INN 
1600 E Main Sfateet 

ST. CKARJLES. ILLINOIS 
^ — ^ — — • • • — - ^ — — • —sW-——p—I—MM • • • Į 

W2lMAXE?iT PAKT tfM£. 
RCA SERVICE O0MPANY 

Needs inunediately 

OEHERAL OFFICE GURK 
Mondaj-—Friday -i-

Approx. 3 p. m. to 7 p. m. 
Saturday S:30 to 5:30 p. m. 

Mušt be oourteous, pleasaet and 
helpful to customers. Experience 
not necessary. WE WILi TRAIN*. 
i laay company benefits. 

7500 X. OAK PAKK AVENHE 
KfUES. TULINOLS 

« U.J. >!>;. \VKK,HT 
IW 7-7900 777-9400 

ĮSIGYKITE DABAR! 

PUMttlNO & HEATING 
24 hour service 

PR 9-2955 
H. EVANS 

D ft M Ė S I O 

Hllf11fltlltI11fltlHlinilIt1ltllllHfft4lllllllllI 

Hadio programa 

(lllllilIllIIIIIIIllllHIIIIIIIIIIIIIIIIItlUIIIIIII 
AK PASIDARĖTE SAVO 

TESTAMENTĄ ? 

M g a dar ne, jMgykitp Aj labai 
naudingą Ifidinj: 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

ParuoSė — 
dipi. teis. Pranas flnlM 

YYRAI IR MOTERYS 

$ MONEY $ 
The Natįon's larsest department 

store photoicrap*y company now has 
jiamediate onenings for photographer 
t.rainees, S week paid training1 proR-
ram. $13.000 a-verą^e yearly inoome. 
(sialary and oOTnmission). Average 4 
day ^"ork week, paid insurance. pald 
vacatioo. paid prof it sha-ing1. Appli-
canta mušt havo out»oinįr personali-
ty, cleau - out iadividuals. «wn trans-
portation. work on weeke»d«. ;mu8t 
bav« a burnine desice to *uccec-<J 

CJaU MR. STRUBEI^ 964-8901 

M AM AGER - J AMITOR 
We are looking for an older^ouple. 
Hfaman or man for mainteoance of 
an apartment buildkvg. For jmore 
informatioon call: 

L O 1 - 8 4 0 0 

» * . * - ^ V ^ % A ' . ' i > . % ' . S : % * 
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Semaiuna Lietuvių Raebo Progra­
ma Naujojoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma­
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa­
saulinių žinių santrauka ir komen­
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka, šią programą veda Stepo-
**s <l. Minkąs. Biznio reikalais 
kreiptis j : Baftic Florisfc* — gėlių 
bei dovann kraumve, 502 F . Bro«d-
way, JM>. Bostinn. Mass. Telefonas 
AN 8^489. Tem pat gaunama<» ir 
OMorastu- Drangai, 
iiiiiiiiiiHiHiimiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiu 

Cia nuosekliai aptariamas tes-
tarnentŲ rakalirigumas ir jų galia, 
bei nurodoma Jų forma ir paduoda­
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius įstatymus, bet ir Vokie­
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Atskiru skyriumi — "Klausimai 
Ir atsakymai' — aiškinami su tes­
tamentu sudarymu taisyklės ir 
duoda lengvai suprantamus nuro­
dymus, ką daryti, ir kaip. kodėl tr 
ko vengti. 

Knygos kaina 3.00 dol. EHinots 
gyventojai prašomi pridėti 5 proc. 
mokesčiams 
jnHiiiimiiiiiimmmniiiiimiiiiiiiiiitnH 

MVLF: OB FKM \TJZ 

BUS ORIVERS 
H & H BUS COMPANY 

4525 Ebert* A v«», Brookffelri. IH. 

T e L - • 485-1500 

IŠNUOMOJAMA — POR RENI 
• D—i — ui i I I . i i M . M i M i M Į M i a 

BTJTAI — rtnkuni<un> nuomiminkanui 
Best Avency, 2925 W. 6Xrd. Pft«-«032 

Nelaukitt, užairnsjisU-uokit da.bar. 
Aptaj-iLiuja. jMetvaikaria^ duii S me­
tasi. Savininkai krvipkiiės del patar-
navimo nemokamai. 

skelbtis DRAUGE, 
nes $s plačiausiai skaitomas lie> 
tuvių dšenrastk. GI »^«»ifa«ų ks> 
vm visiems prieinamos. 

Platinkite "Draugą", 

r 
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IVB&yn 
"BAŽNYČIA — ETNINIO 
GYVENIMO CENTRAS" 

Tokia antrašte žurnalistas T. 
Andrica išspausdino straipsnį į 
Sum Courier savaitrašty (1973.! 
11.1). Straipsny rašoma: Pirmo­
sios įmigrantų -pastatytos institu- ( 
cijos, jiems atvykus į ClevelartdąJ. 
buvo bažnyčios. Bažnyčios tarna­
vo ne tik naujųjų ateivių religi-
naams reikalams, bet taip pat bu j 
vo socialiniai centrai įvairioms [ 
tautybių grupėms. 

Dar ir šiandien yra apie 200 Į 
bažnyčių ir sinagogų, tamaujan' 
čių įvairiu etninių gruipių sociali-: 
miams reikalams. Autorius ii- : 

vardino įvairių tautybių bažny-j 
čias. Daug tautybių turi po vie-1 
>ną bažnyčią, bet nemaža po dvi 
a r net <kelias, taip pa v. Clevelan-
de kroatai turi katalikų ir Bizan­
tinių apeigų bažnyčią; čekai turi 
7 katalikų ir vieną baptistų; vo­
kiečiai 5 katalikų ir 12 liuteronų; 
graikai — 4 rytų apeigų; vengrai 
4 katalikų, 2 bizantinių apeigų, 2 
tiuteronų, 2 reformatų, 1 pres­
bi ter ionų ir 2 baptistų; airiai — 
7 katalikų bažnyčias: italai — 9 
katalikų, 1 presbiterijonų, tris ad­
ventistų, 1 baptistų ir 1 krikš-
čiondų; japonai — vieną budistų 
ir 1 United Chueh of Christ; žy­
dai — 7 reformatų, 4 konservaty­
viųjų ir 13 ortodoksų; lebaniečiai 
—sirijieaiad — 1 Maronitų katali 
kų bažnyčią, 1 Meikitų katali­
kų ir vieną rytų apeigų; lietuviai 
— 2 R. icat. bažnyčias; lenkai — 
18 Rom. kat. bažnyčias ir 5 len­
kų tautines bažnyčias, iportori'kie-
čiad — 4 protestantų ir vieną ka­
talikų; rumunai — 2 rytų orto­
doksų, 2 bizantinių apeigų kata­
likų ir 1 baptistų; gudai 9 — rusi­
nai—9 bizantinių apeigų katali­
kų; rusai — 6 rytų ortodoksų baž 
nyčias, saksonai — 2 liuteronų; 
serbai —2 rytų ortodoksų; slova 
feai — 7 Rom. katalikų ir 5 liure-
ronų; slovėnai — 4 Rom. katali­
ku; švedai — 2 liuteronų ir 1 
baptistų, ukrainiečiai — 4 bizan­
tinių apeigų katalikų, 3 — rytų 
ortodoksų ir vieną baptistų. 

Ir lietuviškojo gyvenimo veik­
los didelė dalis sukasi apie lietu­
viškas parapijas: čia lituanisti­
nės mokyklos, čia daug draugijų 
ir organizacijų, čia didieji paren­
gimai. 

V.R. 

SUPERIOR SAVTNGS BEND­
ROVE IR K. P. SUKIS 

Superior Savings taupymo ir 
paskolų bendrovė, lietuvių įkurta 
prieš 65 metus, ir šiandie tebetar 
nauja tūkstančiams lietuvių ir jų 

interesams. 
Bendrovės keturi skyriai: 798 

E. 185 Street, 6712 Superior ave. 
13515 Euclid ir 14406 Cedar Rd. 
atliaka visus finansinius patama 
vi mus, teikia paskolas nekilnoja­
mam turtui įsigyti, naujoms staty­
boms, priestatams ir įvairių rūšių 
remontams. Už reguliarius tau­
pymo indėlius moka 5.4 už termi 
nuotus taupymo pažymėjimus 6. 
5 — 7.5 proc. 

Nors Superior Savings bendro­
vė pakeitė savo savininkus, bet 
bendrovės vadovybėje liko ilga­
metis jos direktorius Kęstutis P. 
Sukis, dabar vykdomasis vicepre­
zidentas, faktinis bendrovės val­
dytojas. 

K. P. Šūkis, žinomų ankstyves­
nės emigracijos lietuvių veikėjų 
sūnus, buvo aktyviai įsijungęs į 
lietuvišką veiklą. Jis buvo vienas 
•is Tė\ynės garsų, kurie ateinan­
čiais metais švęs 25 metų sukak­
tį, steigėjas, Čiurlionio ansamblio 
narys ir, būdamas bendrovės va­
dovybėje, daug yra pa rėmęs fi­
nansiškai lietuviškuosius reika­
lus. 

Direktoriaus Kęstučio P. Šukio 
ir aukščiau J.T. DeRighter dėka 
Superior Savings yra išmokėjęs 
tūkstančius dolerių įvairių organi­
zacijų skelbimams jų 'parengimų 
progomis. Per ketvirtį šimtmečio 
Tėvynės garsai susilaukia nuola 
tinės paramos iš bendrovės, tuo 
palengvindami 'lietuviškosios ra­
dijo programos egsistenciją. Ir 'kai 
Draugas šventė savo 60 metų su­
kaktį, Superior Savings davė 60 
dol. auką lietuviškai spaudai pa­
remti. Naujųjų Lietuvių namų sta 

DRAUGAS, penktadienis, 1973 m. gruodžio m. 28 d 

Mirus mūsų mielai 

A. t A. BRONEI DOBILIAUSKIENEI, 
giliausią užuojautą reiškiame skausmo prislėgtiems sūnums 
JONUI, VLADUI, JURGIUI, jų šeimoms ir giminėms ir 
kar tu liūdime. 

Karolis, Viktorija ir Jonas Bertuliai 
Fred ir Dzidra Shapueiai 

Didžiam valstybininkui, buv. L. B. Garbes Teismo 
pirmininkui ir Tarybos nariui. 

Vaclovo Sidzikausko laidotuvės 1973 m. gruodžio 5 d. Iš k. kun. Vytautas Pikturna, kun. Jonas Pakalniš­
kis kalba maldas, prel. Jonas Balkūnas, velionies naš le Birutė Sidzikauskienė, brolis Pranas Sidzikauskas j | 
ir kiti artimieji. Palaidotas Flushing kapinėse New Yo rke. Nuotr. Lino Vytuvio 

tybai paskola palankiausiomis są 
lygomis buvo gauta iš Superior 
Savings b-bės. 

Šiais metais į banko direktorių 
tarybą buvo pakviestas Juozas 
Stempužis, Tėvynės garsų vedėjas 
ir Lietuvių namų direktorių tary­
bos 'pirmininkas. K.P. Sukis pasky 
rė Mariją Mikonienę, prieš kiek 
laiko dirbusią Superior Savings 
bendrovėje, dabartine paskolų 
skyriaus viršiniaike. 

Kai buvo organizuojama Euro­
pos moterų tinklinio ir vyrų krep­
šinio išvyka, Clevelando domite 
tas kreipėsi į Superior Savings 
bendrovę, prašydamas paramos 
moterų tinklinio komandos uni­
formoms įsigyti. Bendrovė per 
vykdomąjį viceprezidentą tam rei 
kalus .paskyrė 300 dol. 

Lietuviškoji visuomenė yra dė-
|kinga už lietuviškosios veiklos rė 
mamą Superior Savings bendro­
vei ir ypač jos direktoriui ir vice­
prezidentui KJP. Šukiui. 

V.R. 

Hamiltono lietuvių teatra la i Clevelande suvaidino Anderseno pasaką 
'Sniego kara l ienė" . č ia dalis vaidintojų. Nuotr . VI. Bacevičiaus 

A. + A. 
ANTANUI JAKIMČ1 minis, 

žmoną PAULINA, sūnų ZIGM$ ir jo šeimą nuoširdžiai 
užjaučia 

Valentina ir Zigmas 
Dailidkai 

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to save regularty! 

Superior Savings bendrovės vykdo­
masis viceprezidentas Kęstutis P. 
Sukis įteikia 300 dol. čekį lietuvių 
moterų tinklinio komandos atsto­
vėms Aušrai Babickienei ir Patai 
Čyvaitei. Sportininkės dėvi Europos 
sportinės išvykos elegantiškas uni­
formas. 

G Ė L Ė S 
BEVERLY HiLLS GĖLINYČIA 
Vestuvinis, banketam!.. laUlotnvoms 

Ir ktt«>klom« progom* 
24-13 W. «*rd St.. OMcsgn. IlUnols 

TĮSU: PR 8-0833 — PR 8-0831 

KJR SAVINGS 
CERTIFICATES 

see us for 
un{l& f inancing. 

AT 0UR LOW RATES 
W l t H REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME 

EARN UP TO ~į V2 

Mutual Fe< 
Savings and Loan 

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608 

PETFR KAZANACSKAS, President TeL: 847-7747 

HOURSi M o n . T u e . F r i . 9 - 4 T h u r . 9 - 8 S a t . 9 - 1 

6 9 YEARS SERVLNG CJflCAGOLAND 

A. t A. JONUI ŠUKIU! mirus, 
jo dukterims: ANTOSEI. JUZEFAI, AGUTEI, PETRU-
TEI, ZOFIJAI ir vienai likus Lietuvoje, žentams, anūkams, 
sūnui JONUI reiškiame giliausią užuojautą. 

Ida ir Balys Karazijai 

Dalia, Antanas Laučiai su šeima 

Už Lietuvos Nepriklausomybę Kovotojui 

A. f A. 
Gen. POVILUI PLECHAVIČIUI mirus, 

giminėms ir artimiesiems nuoširdžią užu* jautą reiškia 
ir kartu liūdi 

Veronika ir Alfonsas Gailiai 

A. t A. NATALIJAI RAUCHIENEI 
m i r u s , 

jos dukras BEGINA DAPKIENĘ, NATRLIJJį VAZNELIE-
NĘ, sūnų ANTANE bei jų šeimas, giliai užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Zita ir Vilius Juškos ir šeima 
Ilaines Cit*-, Florida 

Lietuvoje tragiškai žuvus 

A. -Į-
PROFESORIUI DR. 

A. 
P. BAUBLIUI, 

jo broliui agr. JURGIUI BAUBLIUI ir jo šeimai reiškia­
me gilią užuojautą. 

Or. Brone ir agr. Pranas Zelbai 

A. t A. JONUI ŠUKIUI mirus, 
dukterį JUZĘ ir J0N$ VEGffiDUS ir jų šeimą bei visus 
artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Ona ir Valentinas Račiūnai 
su šeima 

A. t A. NATALIJAI RAUCHIENEI mirus, 
iš Floridos nuoširdžiai užjaučiame jos dukteris: NATALI­
JĄ VAZNELIENE, REGINĄ DAPKIENĘ. Sunų ANTA­
NĄ, seserį ELENĄ BALTRUŠAITIENĘ, jų šeimas i r ar­
timuosius. 

Jūrate ir inž. Jaonutis Liiujrtai 

Adelė Navickiene 

A. t A. BRONĖ DOBILIAUSKAS 
SEFERYTĖ 

Gyveno Chicago. Illinois, Brighton Parko apyl. 
Mirė gruod- 25 d., 1973, 3:30 vai. ryto, sulaukus pusės amžiaus. 
Gimč Lietuvoje, Lihavos mieste. Amerikoje išgyveno 23 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 sūnus: Joms. marti Lucille, Vladas, 

marti Elizabeth. ir Jurgis, 2 anūkai Dawn ir' Kenny, svogerka Dalė 
Šeferienė su seimą, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje. 4348 S. Cali-
fornia Ave. 

Laidotuves įvyks seštad., gruod. 29 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapiios bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą'. Po pamaldų bus 
nulydėta j Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. Nuliūdę: Sunk, marčios ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572 

A. A. 

VACLOVUI SIDZIKAUSKUI 
m i r u s , 

velionies našlei BIRUTEI SIDZIKAUSKIENEI gilią 
užuojautą reiškia ir jos skausmo dienose kartu liūdi 

1AV Lietuviu Bendruomenes 

Krašto Valdyba 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- T Ė V A S IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St. Telef. G Ro v en h i 116-2345-4 
1410 S. 50th Ave., Cicero TOvinhall 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Laidotuvių Direktoriai 

6845 SOUTH WESTEKN AVENT7E 

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

M A Š I N O M S V I E T A 

REpubUc 7-8600 REpublic 7-8601 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v \ų D i r e k t o r i a.i 
TBYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 South Califernia Avenuo 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4805-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
I i e t e r l g L*idotavb| Direktort j Asociacijos Nariai 

ANTANAS M, PHILLIPS 
8307 S. UTTJANICA AVE. Tel. YArds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVYiCZ) IR S0N0S 
2314 W, 23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpnblic 7-1211 
11028 Sonthwest Highway, Palos HHls, EL TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 8. CALJFORNIA AVE. TeL LAfayet te S-3.TT2 

POVILAS i. RIDIKAS 
8354 S. HALSTED STREET TeL 1 Ardu 7-1911 

JURGIS F, RUDMIN 
8319 S. U T L ANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

. . . • • 

VASAITIS — BUTKUS 
I44« 8. SOtb A V E , CICERO, ELL. TeL OLjropic 2-1003 

M8Cį*4" 

M H M M M ^ M a 
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X Lietuviško gyvenimo vaiz-
I dai drobėje šį sekmadieni nuo 
2 v. p. p. Sodyboje. Užkanda. 
Vaistai savikaina gydytojui. 
Lietuviška šventiška muzika. 
Akt. Alfo Brinkos deklamacija. 
Opera su Tito Gobbi "Sevilijos 
khpėjas". Sodybiečiai kviečia 
saviškius. 

X Aukų po 5 dolerius pri­
siuntė: 

V. Tomkus. North Pa'l. Fla., 
Dr. K. Fautienis, Cleveland 

Hts., 
A. P. Andriušis, Easton, Pa.. 
Juozas Kazlauskas, "VVaterbu-

ry. 
St. Styra, Kanadoje 
Labai ačiū. 
x Aukų po 5 dolerius pri 

siuntė: 
P . Naiduškevičus, West Ha-

ven, 
Antanas Gruzdys, New Ha-

ven, 
Domas Slapkūnas, \Vaterbu-

A n t Kirkutis, W. Hartford, 

X Linas Sadauskas sėkmin­
gai studijuoja mediciną Chica-
goj, dabar gaudamas daugiau 
klinikinių praktikos darbų Cook 
apskrities ligoninėje. Už 3-5 m. 
jau bus pilnas gydytojas. Jo 
dėdė dr. Jurgis Sadauskas y ra 
gydytojas veteranų ligoninėj 
Marion, Ind., o tėvelis dr. Jonas 
Sadauskas prieš dvejus metus 
miręs. 

X Pirmieji žingsniai, K Do­
nelaičio lituanistinės mokyklos 
laikraštėlis, pasirodė nr. 2. Žur­
naliukas turi 32 psl., jame aps­
tu pačių mokinių rašinėlių ir 
piešinių. Viršeliai piešti Danos 
Statkutės. 

X "Spyruoklinis Kareivėlis", 
dviejų veiksmų vaidinimas vai­
kams, statomas Jaunimo Centro 
Dramos studijos sausio 12 ir 13 
d. d. Jaunimo centro didžiojoje 
aalėje. 

x Jaunimo Centro choro tė­
vų komitetas, pradėdamas nau- »Draugą'7, "aukų"po 5 dolerius 
j u s darbo metus, kviečia choro p r j s į u n t ė -
narius į Jaunimo šokius šį šeš- [' M a r i u s g ^ Buibank, 

CH1CAG0JE IR APYLINKĖSE 
NAUJA MARĄUETTE 

PARKO NAMŲ SAVININKŲ 
VAIDYBA 

Gruodžio 21 d. Marąuette 
Parko parapijos salėje įvyko 
namų savininkų susirinkimas, 
kurį pradėjo ir jam vadovavo 
pirm. Juozas Skeivys. St. Patla-
ba perskaitė praėjusio susirin­
kimo protokolą, karia priimtas 
be pataisų. Miręs draugijos na­
rys Pranas Gedvilą ir savanoris 
kūrėjas gen. Povilas Plechavi­
čius pagerbti susikaupimu. Gi-

korespondentai — lietuvių spau­
dos Jonas Kaunas ir anglų spau 
dos Juozas Kulys. Į revizijos 
komisiją išr inkta: Juozas Bace­
vičius, Francis Zcnkus ir Jonas 
Vilkas. J . Kaunas 

ŠAKIŲ KLUBO VEIKLA 

Metinis narių susirinkimas 
įvyko gruodžio 9 d. Petronėlės 
salėje' susirinko apie 60 asme­
nų. Susirinkimą atidarė pirm. 
Ad. Didžbalis. Susikaupimu pa­

jūry šaulių kuopa "Klaipėda" mini VI. Putvio- Putvinskio 100 metų gimimo sukaktį, gruodžio 16 d. Į nansų 

„ . gerbtas miręs narys Justinas 
i mmems išreikšta užuojauta. Fi- > C?J.^„ •- ,-T •* - • i • 

, . . . " L . , . , ,. Strimaitis. Praeito susirinkimo d. I nansų sekretorius A. Didžbalis; . . . , .<.. , , . , Cicero šv. Antano par. salėj. Prog. dalyvės: (iš k.) Z. Juškevičienė, pranešėja, dainininkės Aušra Baronai-
tytė, Rūta Kleinaitytė, Dalia Petreikytė ir pianist p. Vaitiekaitis 

IŠ ARTI IR TOLI 

, protokolą skaitė sekr. J. Vašiu-
pranešė, kad } draugiją įstojoį ^ ^ V a M p r a n € Š i m ą 
4 nauji nariai. Evehn Kanusas j , . . , - , . , . ' ,. - . . J , .. . . . padare Ad. Didzoalis apibucun-i nario mokestį sumokėjo visam \ ^ .. . . . . ~Z~, - • IA« J i • i damas sių metų veiklą, apie ką amžiui, 100 dolerių. i , . , . r y. ^ «. • spaudoje daugiau a r mažiau 

Kasininkas A. Cselis p r a n e š ė , « b u v o rašvtsi. Didžbalis dėkojo 
kad kasoje y ra apie 500 dol. j valdybai "už glaudų bendradar-

J. Bagdžius padarė praneši- i biavimą, parengimų komisijai i r 
J. A. VALSTYBĖSE 

kaip anglų kalba leidžiamame j rirtnaeįi giedojo lietuviškas 
Klemensas Polikaitis. Rock-Į E l n ? u r s t > . N" Y- k a t e d r o s P a - ; giesmes.* 

seminarijos iaiK ' 
rašo-

ford 
Visiems maloniai dėkojame 

! ruošiamosios 

tadienį Jaunimo centre. Komi­
te to narės paruoš jaunimui vai­
šes. 

x Kazys Navasaitis, Bir-
mingham, Mich., dėkodamas už 
kalėdines korteles, aukojo 1 0 c^c l igo 
dol. Labai ačiū. 

X Dr. Romualdas Giniotis, 
Waukegan, 111., prisiuntė 10 dol. 
auką "Draugui" stiprinti. N u o ­
širdžiai dėkojame. 

X Dr. V. P . Tumasonis, Pa-

Šv. Šeimos vila, Lemontas, 
Regina Lukas,. Detroitas, 
Kazys Tautkus, Maywood, 

sa pasakė turiningą pamokslą, t izantų draugijos pirm. V. Or- ; mą iš NOCHA oganizacijos veik I visiems talkininkams. Kasim 
.Lietuvių choras, vadovaujamas!donez. SLA jaunimas su tauti-I los. J o pranešimą papildė J. į Pr.Sideravičius supažindino na-

I imanskis , į m u z A ^ ^ M a t e ikos , ir susi- n ia i s drabužiais asistavo mūsų! Stonkus ir J. Bacevičius. j n u s su kasos stoviu. Fin. sekr. 
vėliavai. Dalyvavo radijo ir t e - N o m i n a c i i u k o f f i i s i i a „ - « į " * » S k a ™ a f,rašė m ° k ė t i 

levizijos a t s tova i kuriems ^ \ ^ S ^ ^ ^ L ^ \ ^ ^ K ^ S ^ ^ J S m 
šie abu kunigai lietuviai čia į te ik ta informacine medžiaga. į p i r m i n i n k a s P a v i l i o n ^ į r i s t a t ė | S a u s ^ " ^ S ^ J S S H 

U ^ L ^ t a ^ ^ t a t a £ ? * £ ! * - * £ : hetuviskai. Vietiniuose laikraščiuose vėhau i v a l d y b o s k a n d i d a t u s . Slaptu; J ^ t ą T ^ r e S ' " 
j ma, neseniai buvo pakviestas, A b u ^ b a s t P e t e r sbu rgo vys- ! pasirodė straipsniai , kai *-**- faluiliiH buvo išrinktas Juozas a p y s ^ a i J \ 1 *£?* ^ ' ' J . ' " ' • * 

X švenčių proga sveikindami, toje paruošiamojoje seminanjo- ; k i j o j e „ ^ ^ p a r a p i j o . | J n u o t m u k o m i s . Ę ! Į _ ! ! f ? Z T ! n a K K n k 3 Č l u n a s d ė k o ^ ° J 1 " 
' j e dėstyti ispanų xalbą. Ta pa- a a l S dalvvauia U^tuviu minė- iZ. IIv ^ T ™ ? ^ * V ^ U r f P; šiems prisidėjusiems prie vaka-
čia nmVa naJ-vmima kad t ™ i ?' g y v a u j a U-tuvių mine-į UnKIPTIIIlIP ' t a balsavimu šnnkt i kiti valdy- Lfc- įa nasįsekimo 
T SL£^^l££ >JlmU0Se *~ • ̂ hu^OSe: Ueta- VOKIETIJOJE i bos nariai: vicemrmininkai - ! " * p a S 1 S e k i m a 

vov T r ^ t i n S t ^ A ^ m a J V 1 U a d v e n t i m s susikaupimas l- j _ p a l e n g v i n s abitfirą. Vasa-1 Juozas Bagdžius, "jonas Stonkus! Klubas Lietuvių fondui pa-
r - n o k u ^ S u d a r b a v o s V e n e c ^ * 3 * 0 G u l f P o r t ' F^ ŠV" V a r d o > r io 16-sios gimnazijos direkto-i ir Stasys Grigaravičius, sekre- skyrė 100 dol. tai j au 500 doL 
^ T ^ L ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ t t n ė r e i š k ė riUS ^ N a t k e v i č i u s lankėsi | toriai - Stasys Patlaba u G. | > - jnešta Taip p^ t paskirta 

— P. Kukstehene reiškiasi | Kar lsuheje Oberschulamteč Aiš- j Mališauskas, finansų sekreto- spaudai, radijo programoms, 
S t Petersburgo organizacijinia- ^ ^ 1 d ė i Vasario 16 gimnazi- ; rius — A. Didžbalis, kasininkas 1 Lietuviai televizijoj i r k t Viso 

' t e r e b u - T a L l tuv iu Klute * * ^ ^ ^ ^ P e r V i l m a u s ^ Jos abitūros. V a d o v a u j a n t i e j i ; - A. Cselis, kasos globėjai - I ^dalinta šiais metais 445 doL 
nirmininka* "miod^o 9 d a t : n ė J u n ą š ™ 0 ^ 0 3 5 d- gražiai t o s įstaigos pareigūnai sutiko, Antanas Stankus ir Bartkus, į Klubo narys Alfonsas Macaitis 

vo d u k r e r u : d i r i g a V 0 A ' M a t e i k o s v a d o v a u " k a d šių metų abi tūros egzami-1 patikėtiniai — Kazvs Brazaitis I sunkiai serga. 
Irenos j a m a m lietuvių c h o r u i i r o r ^ a * nai būtų lengvesni: tebus t ik 4- v Br. Klemka, maršalkos - A. | Valdvbos rinkimai oraėio be 
fc . ; ruzayo kucių vakarienę gruodžio r i u d a l y k ų rason-jeji (iki šiol, Skožius. Juozas VingeUs i r Juo- | dideliu sunkumų, atsirado žmo-

Žodžm reikės a tea - jzas Lenkus, teisimai pata-ėjai j n i ų k u r i e s u t i k o ^ j ^ ^ ^ , 3 

Meiiton C. Balsewicz, Racine, >. klyno vyskupijoj. 

šventė gimtadeni. sâ , 
S. Tarasevičius, Chicago, 

Alf. Rauckinas, Chicago, 
Julius Jodelė, LuS Angeles. į Rūtos ir Lindos, Žmonos 
Visiems nuoširdžiai dėkojame, i artimiausių bendradarbių ir 2 4 ± 

i daugybės svečių tarpe. Dr. Mi-1 
X Naujų Metų sutikimo p a s | i i a u s k a s vjSų vardu pasveikino, 

los Pk., BĮ., švenčių proga au- j Ateitininkus rezervavę vietas j 0 susirinkusieji nuoširdžiai su-
kojo "Draugui" 10 dol. Labai prašomi atsiimti bilietus pas! giedojo Ilgiausių meių. Malvina 
ačiū. Reginą Jautokaite, 5000 So. Ca- Ugianskienė, nuolatinė St. Pe-

X Dr. Vyt. Tauras, Chicago, ijfornia Ave., tel. HE 4-4146. | tesburgo gyventoja, Klemo Jur-
Dl., svo šventinius sveikinimus : v ie tos visos užimtos. (pr.) 
"Draugui" parėmė 10 dol. auka. ; 
Dėkojame. X Kviečiame i Nauju Metų 

X A. a. Antanas čelkis, JAV sutikimą kuris įvyks Balio 
armijos seržantas, geležinkelių Pakšto salėje grojant pilnam | 
inžinierius, mirė gruodžio 24 d. : Balio Pakšto orkestrui. Kviečia 
Floridoje. Anksčiau yra gyve- Laisvoji Lietuva. Stalų užsisa-
nęs Chicagoje. Mirė sulaukęs 6 6 ; k y t i skambinti tel. 476-3311, 
m., Amerikoje išgyveno 35 m. 839-5531 arba 737-8945. (sk.) 
Laidojamas šiandien, penktadie- į 
nį, St. Petersburg, Fla X Albinas Kurkulls, akcijų 

gėlos garbei, padainavo solo. 
— Dr. Sofija Šimoliūnienė 

buvo susirgusi. Dabar jau grižo 
namo. Slaugoma savo sesutės 

Elenutės Grikiškaitės, 
sparčiai sveiksta. Dr. Sofija Lie 
tavoje Kaune turėjo savo kabi­
netą. St. Petersburgan atsikėlė 
iš Chicagos. 

-Juozas ir Ona Kamaič'ai 

BRAZILIJOJE 
— Brazilijos valdžia 1974-

-1975 metus skelbia "Imigraci­
jos metais", nes vokiečių masi­
nė imigracija, turinti beveik 2 
milijonus palikuonių, prasidėjo 
krašto pietuose 1824 metais, o 
italų kolonija, viena iš didžiau­
sių (iki pirmojo karo atvyko 
apie 700,000), mini savo šimt­
metį. Lietuvių masinės imigra­
cijos penkiasdešimtmetis bus 
minimas 1976 metais. 

būdavo 5 ) . 
kinėt i 8 dalykus. j — Ch. Kai ir 

<•» 

Jonas Gibaitis, j vieton p a s i t raukus ių 
nariu. 

valdybos 

— Brazilijos vyskupų kasmet 
skelbiamoje imigrantų dienoje X " \ n o bepelihi Erouu prie brokeris dirbąs su Kodman and s t ? e t e r s b u r g a n atsikėlė iš Cle- . 

bekardžh, žmonių'" 390 Alvudo , Renshaw, Inc., patarnauja akci- V f , a n , 0 0 h i o č i a p a s i s t a t y d i n o ^ P
+

aUi° m ^ J * l y Į T ^ 
paskaita "šį šeštadieni. gmodSo i * bonų, fondų bei kitų verty- ? r a , i u s n a m u s . š i e n n e t ^ ^ , 6 0 lietu^ių.^Gmcdzio 2 d. fcard. 
29 d 9 v r Barčus Vadimo Šei- b i u P'rkūne ir pardavime. Susi- . ,av įų f o n d o n a r i a i 3 
mos valandoj. i i o m ^ skambirkite 332-0560. 

x Pof. dr. A. Maceina, įtrauk j kun. Malinauskas gruodžio 
damas ir kitų tautų pirmaujan- X Reikalinga moteris kūdikio d. atlaikė šv. Mišias už mirusius' ^ s a v o idealams ir patys pri 
čių filosofų ir teologų idėjas, priežiūrai (Marąuette parke), j St. Petersburgo lietuvių klubo;sidėti prie religinio kolonijos 
parašė mūsų laikams aktualų Dienos ir atlyginimas pagal su-! narius, kurias užprašė Adelė gyvenimo, nepalikdami ' visko 
veikalą "Krikščionis pasaulyje", sitarimą. Tel. 476-0745. (sk.) Navickienė. Šv. Mišiose dalyva-^ k u n i g a m g Dalyvavo 25 tautų 
Išleido "Krikščionis Gyvenime", j . |vo apie 200 lietuvių. Kun. Daus- ' a t s t o v a i įr 19 kolonijų kapelio-
__ • rt J 1 iiTr_;i.xx;„„;„ r"T-.TQ_ x Lietuviu Fondas. Nauji LF nanai: . . . . . 
Kama 7 dol. KriKSCioms Gyve- H e n r i k a s J ^ ^ ^ ^ ^ ^ | n ų . M e n meje programoje pasi-
nime serijos prenumeratoriams s u S 1 0 0 ]našu, ^ ^ | r V a n d a B r a ž . x J a i m i m o hj^x _ ^ ^ 
257c nuolaidos. Kreiptis "Drau- ^ ^ P a ! o s p , ^ IL. s u $ i 0 0 įnašu ^ 29 d Jaunimo centre. Mu 

adresu. (pr.) ir Jonas ir Bronė Veselkos, Evergreen 

Į valdybą išrinkti šie asme­
nys. Janina Skama, Juozas Lau­
rinaitis J r., Antanas Kevėža, 
Genovaitė Kevėžienė. Marytė 
Abromavičienė ir E. Paketurie-
nė. Revizijos komisijon išrinkti: 

! Adolfas Ramonis, Antanas Poz-
nėkas, ir Stasys Lukoševičius. 

; Direktoriai, Mary Neberieza, 
I Vincas Guma*uskas. 

Po susirinkimo ilgai paben­
drauta prie vaišių stalo. Kitas 
susirinkimas numatytas sausio 
5 d. toj pačioj salėj. 

Adomas Didžbalis 
• Paulo Evaristo Arns primine 
j imigrantams ir jų vaikams, kad 

Kun. Pranas Daussa ir ! imigrantai padaro didelį įnašą w 
Malinauskas gruodžio 1 4 ; k r a

S
š t u i i į / į turi būti ištiki- g g S ^ S g V S S l č * ^ ^ * ^ ? " ^ ******»*»-* muziejuje gruodžio 16 d. 

CHICAGOS ŽINIOS 

go auresu. K^., ' V T ^ C / T H " 1 ^ ^ V. BaleŠkos. Pradžia 7 v. 
Prk., IL. su $200 ]n. LF adresas: 2422 , _ • . _ , 

X Maloniai k\1ečiame sutikta w Marąuette Rd., Chicago, IL 60629, v a k - Ruošia jaunimo Centras. 
Naujuosius Metus Playhouse teL 925-6897. (pr.) (pr.) 
salėje smagioje nuotaikoje 
(2525 W. 69 S t ) . Šampanas. 
užkandžiai ir linksma muzika. 
Staliukus rezervuoti: Tel. 436-
5369 ir 434-8836. 

Kviečia Santara-Šviesa 
(pr.) 

X Primenama, kad visos Lie­
tuvių Fondo aukos nurašomos 
nuo pajamų mokesčių. Norin­
tieji paaukoti ir auką nurašyti 
nuo šių metų pajamų, prašomi 
tą auką įmokėti Lietuvių Fon-j 
dui iki š. m. gruodžio 31 d. LF 
adresas: 2424 W. Marąuette: 
Rd., Chicago, UI. 60629. telef. 
925-6897. (pr.) 

X Maloniai kviečiame atsilan­
kyti j L.S.T. korp! Neo Litua-
nn Naujųjų 1974 metų sutiki­
mą rengiama 1973 m. gruodžio 
31 d., Lietuvių Tautiniuose Na­
muose, 6422 S. Kedzie Ave. Vie­
tos rezervuojamos pas kol. E. 
Kniukštą, tel. 778-3455. (pr.) 

X Mutual Federal Taupymo 
b-vė moka 7'/2

cr už $5,000 ar 
daugiau indėlius padėtus 4 metų 
terminui. Dėl smulkesnių taupy­
mo sąlygų atsilankykite 2212 
W. Cermak Rd. arba skambin­
kit teL 847-7747 (sk.) 

rodė "Žilvitis" ir "Nemunas 
su tautiniais šokiais. Lietuvių 
jaunimas kartu nešė ir Estijos 

BRANGSTA AUTOMOBILIŲ 
PASTATYMAS 

Gran t parko garaže nuo sau-
bei Latvijos vėliavas, nes tų ko- I sio 2 d. s ta tan t automobilį rei-
lonijų daugumas yra evangeli- : kė s mokėti 25 centais brangiau. 

Pi rmą valandą d a b a r kainuos 
1.50 dol., už 4 valandas vieton 
2 dol. reikės mokėti 3 dol., o už | Versitetuose 
12 valandų — 4.75 dol. 

BANKRUTUOJA 
MILIJONIERIUS 

Walter Judd Kassuba, 

kai. 

— Sao Paulo televizija gruo­
džio 2 pakartojo "Nemuno" į-
rašytą tautinių šokių pusvalan­
dį. Kultūrinis kanalas paskyrė 
geriausią sekmadienio laiką Jo­
no Lukoševičiaus vadovauja­
mos grupės pasirodymui. Ta 
pati valdžios išlaikoma stotis 
beveik kas ketvirtadienį apie vi­
durnaktį parodo vieną lietuviš­
ką šokį išraiškos menui skiria­
moje nrogramoje, parinkdama' 
ištraukas iš Urugvajaus "Ąžuo- " P a d u o t ų jo turimų namų, ku-

n ų verte siekia 000 milijonus 
dolerių, kol jis suorganizuos sa­
vo finansus. 

nistų organizacijos, pasivadinu­
sios Jaunųjų trockistų socialis­
tų sąjunga. Suvažiavimas tęsis 
savaitę. Jie tarsis, kaip padėti 
revoliuciniams sąjūdžiams ki­
tuose kraštuose, ypač Portuga­
lijos teritorijose Afrikoje. Pla­
nuos plėsti jaunimo veiklą uni-

— Iš Amerikos National ly­
gos krepšinio komandų žaidėjų 
daugiausia metinės algos gauna 
Nate Archibald, Kansas City, 
450,000 dol. Iš dešimt daugiau­
sia apmokamų žaidėjų, net pen­
ki gauna po 300,000 dol. 

lyno" (1971 metais įgrotų) a r 
Sao Paulo "Nemuno" šokių. 

ARGENTINOJ 
— Pavergtųjų Tautų savaitė 

buvo užbaigta lapkričio 25 d. 
šv. Mišiomi3 Buenos Aires kate-

įr aukšt. mokyklo-
; se , siekdami organizuoti pagal­
bą Chilės "juntos aukoms". 
Trockistų gen. sekretorė Miller 
pareiškė, kad, sužlugus naujo-

l-.uris šios kairės sąjūdžiams, jaunų 
garsinasi esąs didžiausias namų trockistų sąjūdis JAV-se esąs 
savininkas Chicagoje, valdžios ; stipriausias — turįs per 1,000 
įstaigose užpildė popierius, : narių, 
skelbdamas bankrotą. J is nor i : 

apsisaugoti , kad skolintojai ne- TTRS GAZOLINO STOTIS — 
BRANGININKES 

Jei kurios gazolino s'totys ims 
brangiau negu leistina už gazo­
liną, mokesčių rinkimo įstaigos 
ims tyrinėti jų pajamas. Nu­
skriausti automobilistai ragina­
mi pasiskųsti mokesčių rinkimo 
įstaigoms. 

BYLA PRIEŠ MOKESČIUS 
N L O TARNAUTOJU 

Paper Supply bendrovė iškėlė 
droje. kurių metu giedojo šv. apylinkės teisme bylą prieš Chi-
Cecilijos choras v a d Pov. Sa- °*Sos miestą, įrodinėdama, kad 
viekui, vargeninkavo Eleonora reikalavimas kas mėnesį mokė-
Mikučionienė. Po pamaldų visų a P° 3 d o L n u o t u r i r a o t a raau-
tautų dalvviai su vėliavomis ir : t o J ° . J ™ diskriminuojantis, ke-
vainiku nužvgiavo prie Laisvės h a n t l s s a m - v š i * Priešingas 
Piramidės, kur oadėjus vaini- konstitucijai . 

GAISRAS ATOMINĖJE 
LABORATORIJOJE 

Petras česnulis, knygos apie Vil­
niaus lietuvius "Nužmogintieji" au­
torius. Knyga "Drauge" jau buvo 
aptarta anksčiau. 

NAUJI 1974 METŲ 
KALENDORIAI 

"DRAUGO" skaitytojai gaus nau­
juosius kalendorius prieš pat Nau­
juosius Metus. Tie, kurie norėtų 
gauti specialiai kalendorių dova-

j noms. prašome paskambinti "Drau-
Netoli Chicagos esančioje ato-1 S°" administracijai, ar paprašyti 

minėje laboratorijoje kilo gaiš-! l a i š k u- K a i n a . a t s k i r u kalendorių 
ras sužaloie^ viena iš eksneri- ? c e n t ų" R e i k i a p n d ė t i 2 5 c e n t u a 

mokesčiams ir persiuntimui paštu. ka kalbėjo ANCE pirmininkas T R O r K I S T . T s r V 42LV\1>L\S m e n t i n i ^ t u n e l i u - padarydamas _ š įk i^užsakymus ' : Zefermas Juknevičius, ukramic- l™<™ i V 3 t » . « L v v u L « ^ 1QQm d o l n u o s t o i i ų M a . 

2iema Cnicagos Marąuette Parke, 

čių atstov. Basilio Kasiuk. Da- Sheraton - Chicago viešbuty noma, kad gaisras kilo iš ki-
• ;l>*vių tarpe matėsi a r argenti- nakt į į ketvirtadienį prasidėjo birkšties nuo metalo suvirinimo 

Nuotr. V. Noreikos I Kiečių ANCE draugų ir šimpa-1 suvažiavimas marksis tų • lėni. ugnies. 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chicago, m. 60629 
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